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IEVADS  

Biznesa augstskola Turība (BAT) ir lielākā privātā augstskola Baltijas valstīs. Biznesa 

augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas personības, kas 

apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir progresīva, moderna vide, 

kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa augstskolas Turība mērķis bijis arvien 

uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un starptautisku atpazīstamību. 

Biznesa augstskolā Turība zināšanas iet roku rokā ar praktiskajām iemaņām – tas ir 

salikums, ko augstu vērtē darba devēji ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 

Turība iedvesmo jauniešus būt uzņēmīgiem un īstenot savas idejas, kā arī mudina 

darboties ne tikai Latvijas, bet arī starptautiskā līmenī. Veiksmīgam un idejām bagātam 

uzņēmējam valstu robežas nepastāv – radošums un uzņēmība stāv tam pāri! 

Turības absolventu vidū ir veiksmīgi uzņēmēji, inovatīvu produktu radītāji, sportisti, 

talantīgi mākslinieki un daudzi citi, kuru piemērs uzskatāmi parāda – praktiski viss ir 

iespējams! 99,61% Turības absolventu ir nodarbināti. Vairāk nekā 80% strādā jau studiju 

laikā. 

Augstskolā praktiskās studijas veido 60% studiju laika, savukārt teorija – 40%. 

Pasniedzēji ir jomas profesionāļi ar plašu praktisko pieredzi, kas papildus teorijai sniedz 

ieskatu konkrētās nozares pasaulē. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos un 

konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no fakultāšu 

praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel, Drošības laboratorija, radošā telpa 

“DIGICOM”, Loģistikas vadības radošā telpa LOGIN), Biznesa inkubators uzņēmējdarbības 

uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka ikvienam ir iespēja 

realizēt savus mērķus! 

Augstskola īsteno 29 studiju programmas, no kurām 13 pieejamas arī angļu valodā. Pie 

mums studē jaunieši no vairāk nekā 40 pasaules valstīm. 

Augstskolā darbojas trīs fakultātes un viena nodaļa: 

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 
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- Informācijas tehnoloģijas nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Talsos. 

Pasaule, kurā dzīvojam, strauji mainās. Pārmaiņu temps ir straujāks, nekā jebkad agrāk 

cilvēces pastāvēšanas laikā.  Tomēr Biznesa augstskola Turība ar savu darbību nu jau 30 

gadu garumā ir pierādījusi spēju pielāgoties ne tikai nepārtrauktām pārmaiņām, bet arī 

neviennozīmīgiem konkurences apstākļiem. Augstskola ir pierādījusi, ka šādos apstākļos 

spēj ne tikai pastāvēt, bet arī attīstīties un pilnveidoties, un ir gatava šīs prasmes nodot 

arī citiem. 

Biznesa augstskolai Turība ir zinātniskās institūcijas statuss un tā ir iekļauta Zinātnisko 

institūciju reģistrā. Un kā zinātniskā institūcija, augstskola izvirza sev mērķi nodrošināt 

stratēģiskajiem mērķiem un pētniecības programmas prioritātēm atbilstošas zinātniskās 

darbības aktivitātes sociālo zinātņu un starpdisciplināru pētījumu tematiskos virzienos, 

sekmēt zinātnes un augstākās izglītības vienotību, radīt jaunas zināšanas un sniegt 

ieguldījumu šo zinātņu nozaru attīstībā.  

Augstskolas attīstību ietekmē ar globāliem procesiem saistītās pārmaiņas – globalizācija 

ekonomikā un inovatīvās ekonomikas attīstība, darba tirgus dinamika un pieprasījums 

pēc jaunām kompetencēm un iemaņām, klimata izmaiņas, augošs pieprasījums pēc 

enerģijas resursiem un enerģētiskās drošības, globālā vidusslāņa attīstība un relatīvo 

nabadzības risku pieaugums, urbanizācija, pilsētu izplešanās, reģionu pozicionēšanās u.c.  

Biznesa augstskola Turība šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautiskos pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskas konferences, seminārus un 

lekcijas. Tiek publicēti pētījumu rezultāti, atbalstīta zinātniskā personāla publicēšanās 

anonīmi recenzētos izdevumos, kuri iekļauti Web of Science, SCOPUS, ERIH+ un citās 

starptautiskās zinātnisko izdevumu datu bāzēs. 

Augstskola ir izveidojusi zinātnieku un uzņēmēju ilgtermiņa sadarbības platformu, tās 

niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, un 

pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus iespējams komercializēt un virzīt tirgū.  

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa pētniecisko 

projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – tūrisms. Viens no 

ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām un to attīstību. 

Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa vidē, 

galvenokārt Latvijā. 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/talsu-filiale/102/
http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/
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Zinātniskā pētniecība tiek finansēta no dažādiem avotiem: no augstskolas budžeta, no 

Eiropas Savienības un citām starptautiskajām programmām.  

Biznesa augstskola Turība strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un pielietojumu 

izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu biznesa attīstību un inovācijas. Biznesa 

augstskola Turība sadarbojas ar dažādām nacionālajām un starptautiskajām asociācijām, 

valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā arī mācību iestādēm gan Latvijā, 

gan ārvalstīs. Augstskolas aktivitātes ir vērstas uz biznesa vides uzlabošanu Latvijā un, ar 

starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas Savienības valstīm. Projektu tīkls 

tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU 

vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē 

inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU produktivitāti un konkurētspēju. 

Vīzija: Biznesa augstskola Turība - mūsdienīga un starptautiski konkurētspējīga biznesa 

izglītības augstskola Baltijas reģionā, Latvijas uzņēmējdarbības attīstības idejiskais 

dzinējspēks.  

Misija: Īstenot veiksmīgu, uz ilgtspējīgas attīstības principiem balstītu biznesu un mācīt 

to arī citiem, tādējādi stiprinot sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības ideju Latvijā un 

paaugstinot sabiedrības zināšanas un izpratni par ilgtspējīgu attīstību, atbildīgu attieksmi  

pret vidi un savu ietekmi pret tautsaimniecību un sabiedrību nākotnē. 

Vērtības. Brīvība. Uzņēmība. Kompetence 

Galvenais mērķis. Studijas Biznesa augstskolā Turība raksturo starpdisciplinaritāte, 

internacionalizācija, zaļās tehnoloģijas un personības veidošanas pieredzes bagātināšana. 

Atslēgas vārdi: ilgtspēja, digitalizācija, zaļās tehnoloģijas, pielietojamā zinātne 



7 
 

ZINĀTNISKĀS STRUKTŪRAS  

UN ZINĀTNISKĀ PERSONĀLA RAKSTUROJUMS 

Biznesa augstskolā Turība zinātniski pētnieciska darbība ir tieši saistīta ar augstskolas 

doktorantūras darbību. Biznesa augstskolā Turība tiek īstenotas četras doktora studiju 

programmas: 

 Komunikācijas vadība, programmas direktors, Ph.D. Jolanta Derkevica-

Pilskunga, tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

 Tiesību zinātne, programmas direktors, Dr.iur., Una Skrastiņa, tiesības īstenot 

programmu kopš 03.05.2011. 

 Vadībzinātne, programmas direktore, Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

 Uzņēmējdarbības vadība, programmas direktore, Dr.oec., prof. Rosita 

Zvirgzdiņa, tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē 

var deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota zinātnes 

nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas īstenošanā 

iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti un LZP ir 

sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības attiecīgajā zinātnes 

nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

ekonomikā un uzņēmējdarbībā, plašsaziņas līdzekļos un komunikācijas zinātnē un tiesību 

zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas padomes.  

1. Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē 

(rektora rīkojums Nr. 249/2, 26.02.2021.) 

 Dr.phil. Ainārs Dimants, Biznesa augstskola Turība – priekšsēdētājs 

 Ph.D. Renata Matkevičienė, Vilnius University (Lietuva) 

 Dr.phil. Gregorijs Saimons (Gregory Simons), Upsalas Universitāte (Zviedrija) 

 Dr.phil. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte 

 Dr. sc. comm. Jānis Buholcs, Vidzemes Augstskola 

 Dr.phil. Velga Vēvere, Latvijas Universitāte 

 Dr.sc.soc. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/
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2. Pastāvīgā Promocijas padome Tiesību zinātnē: (rektora rīkojums Nr. 294/1, 
21.03.2022.) 

 Dr.iur. Jānis Načisčionis, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētājs; 

 Dr.iur. Una Skrastiņa Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietnieks; 

 Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība; 

 Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte; 

 Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte; 

 Dr.iur. Ivars Kronis, Rīgas Stradiņa universitāte; 

 Dr.iur. Jānis Grasis, Rīgas Stradiņa universitāte; 

 Dr.iur. Vladas Tumalavičius Ģenerāļa Jona Zemaiša Lietuvas Militārā akadēmija; 

 Dr.iur. Gatis Litvins, Biznesa augstskola Turība. 

 

3. Pastāvīgā Promocijas padome Ekonomikā un uzņēmējdarbībā (rektora rīkojums 

Nr. 249/1, 26.02.2021.) 

 Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība – priekšsēdētāja 

 Dr.paed. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.sc.admin. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola 

 Dr.oec. Biruta Sloka, Latvijas Universitāte 

 Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

 Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte 

 Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 

Biznesa augstskolas Turība Doktorantūras padomes sastāvs: (rektora rīkojums 
nr. 134/1, 02.02.2023.) 

 Dr.iur., profesors Jānis Načisčionis, padomes priekšsēdētājs; 

 Dr.sc.admin., profesore Daina Vasiļevska, prorektore zinātniskajā un 

akadēmiskajā darbā; 

 Dr.iur., profesore Ingrīda Veikša, doktora studiju programmas „Tiesību zinātne” 

direktore; 

 Ph.D. Jolanta Derkevica-Pilskunga– doktora studiju programmas “Komunikācijas 

vadība” direktore; 
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 Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa, apvienotās Daugavpils Universitātes un 

„Biznesa augstskolas Turība” doktora studiju programmas „Uzņēmējdarbības 

vadība” un BAT doktora studiju programmas „Vadībzinātne” direktore; 

 Mg.iur., lektors Ivo Krievs, Juridiskās fakultātes dekāns; 

 Dr.oec., profesore Zane Driņķe, Uzņēmējdarbības vadības fakultātes dekāne; 

 Dr.iur., profesore Ingrīda Veikša, Padomes sekretāre. 

 

Sociālo zinātņu profesoru padome (apstiprināta ar BAT Senāta 22.11.2023. 
lēmumu Nr. 11) 

 Prof. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība - padomes priekšsēdētāja 

 Prof. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība - padomes priekšsēdētājas vietniece 

 Prof. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Zane Driņķe, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Renata Matkevičienė, Biznesa augstskola Turība, Viļņas universitāte  

 Prof. Dzintra Atstāja, Rīgas Stradiņu universitāte 

 Prof. Inese Lūsēna – Ezera, Liepājas Universitāte 

 Profesionālo organizāciju pārstāvji: 

 Lolita Stašāne, Latvijas Asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem. 

Sociālo zinātņu profesoru padomei ir tiesības vēlēt pretendentus šādās zinātnes 
nozarēs: plašsaziņas līdzekļi un komunikācija; ekonomika un uzņēmējdarbība. 

Jāatzīmē, ka 24 augstskolas docētajam un viesdocētājiem ir Latvijas Zinātnes padomes 

eksperta statuss, kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums 

promocijas tiesību iegūšanai un uzturēšanai doktorantūras atbilstošās zinātnes nozarēs.  

 

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare 
Darbības 
termiņš 

Brence Ieva  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.09.2025 

Davidova Jeļena  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība; 
Izglītības zinātnes  

07.09.2025. 
 

06.04.2025. 

Drozdova Valērija  
Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Valodniecība un 
literatūrzinātne 

06.09.2026. 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.06.2026 

http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
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Gregs Saimons Sociālās zinātnes 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

10.04.2027. 

Anita Jansone Dabaszinātnes 
Datorzinātnes un 
informātika 

08.05.2027. 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.12.2025 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.09.2025 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes  Psiholoģija 10.01.2027 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.02.2024 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

12.07.2026 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 04.01.2026 

Dmitro Mamchur 
Inženierzinātnes 
un tehnoloģijas 

Elektrotehnika, elektronika, 
informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas 

05.04.2026. 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.09.2026 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 10.05.2026 

Rozīte Maija  Sociālās zinātnes 
Sociālā un ekonomiskā 
ģeogrāfija 

04.01.2026. 

Sviestiņa Inese  
Medicīnas un 
veselības zinātnes 

Medicīnas bāzes zinātnes, 
tai skaitā farmācija 

25.05.2023. 

Skrastiņa Una Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 03.09.2023 

Šķilters Jurģis  Sociālās zinātnes 

Psiholoģija 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 
Datorzinātnes un 
informātika 

19.02.2023. 
03.09.2023. 
19.02.2023 

Tamāra Grizāne Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

03.09.2023 

Teivāns-
Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 05.10.2025 

Tumalavičius 
Vladas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.01.2024 

Vasiļevska Daina Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

10.05.2026 

Vasiļevska Daina  Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 06.09.2026 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 01.12.2024 

Vēvere Velga 
Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Filozofija, ētika un reliģija 06.09.2026 

Vēvere Velga Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

05.04.2026. 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.06.2023 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

06.12.2026 

 

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=506&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
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GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitatīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicīgā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 2021–

2025. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības attīstības 

pamatnostādņu 2021.–2027. gadam praktiska realizācija ar mērķi nodrošināt kvalitatīvas 

izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem, veicinot viņu potenciāla attīstību un 

īstenošanu visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt 

pastāvīgās pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot tautsaimniecībai 

nozīmīgus produktus. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2023. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir pilnveidot 

savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba devējiem un 

iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu problēmjautājumu, sekmēt 

inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts tautsaimniecības 

uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru ekspertiem un 

studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru tendencēm un plānojot 

uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. 

Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – 

tūrisms. 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
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GALVENĀS PĒTĪJUMU TĒMAS 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi 

Latvijas biznesa vides attīstībai un uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. Kā 

arī veic pētījumus par masu mēdiju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru 

komunikāciju korporatīvās sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Uzņēmumu konkurētspēja, Jaunais zīda ceļš. Dr.oec., asoc. profesors Aldis 

Bulis. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Tautsaimniecība, starptautiskais bizness; 

 Nodokļu likmju harmonizēšanas problēmas. Mg.oec., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un kredīts; 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, profesore Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Tirgzinība; 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

profesore Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbība. Dr.sc.admin., profesore Daina 

Vasiļevska, Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 Korporatīvā sociālā atbildība, ētika, komunikācija. Dr.phil., profesore Velga 

Vēvere. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Filozofija, 

ētika un reliģija; 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas attīstības likumsakarības. 

Mg.oec. lektore Ieva Bruksle. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr. psych., docente Daina 

Škuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare Sociālā psiholoģija; 
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 Stratēģiskā komunikācija. Dr.comm. docente Jolanta Derkēvica – Pilskunga. 

Zinātnes nozare Plašsaziņu līdzekļi un komunikācija; 

Juridiskās fakultātes juridisko zinātņu eksperti aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot 

konsultācijas par uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan 

uzņēmumiem, gan privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska 

mēroga projektos par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, 

konsultāciju sniegšanā par starptautisko tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu 

tēmas var minēt:  

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914. gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Tiesību 

teorija un vēsture; 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. Mg.iur., 

lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības; 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās (valsts) 

pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības; 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības; 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. Mg.iur., 

lektors Streļčenoks Jaroslavs. Zinātnes nozare Tiesību zinātne; 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums 

augstskolās, Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore 

Veikša Ingrīda. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības; 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes nozare 

Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Tūrisma pētniecības centra pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 

projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā galvenās 

pētījumu tēmas var minēt: 
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 Rīgas darījumu tūrisma, atpūtas tūrisma un produktu attīstība. Izstrādātas 

trīs attīstības programmas, saskaņā ar RTAB pasūtījumu. Dr.oec., docents 

Ēriks Lingebērziņš. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Reģionālā ekonomika; 

 Sarežģītais mantojums tūrismā. Diasporas tūristu ceļojumi Latvijā. Dr.geogr., 

profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, 

apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, apakšnozare Vides zinātnes. 

 Tūrisma profesionālās asociācija. Mg.geogr., lektore Daina Vinklere. Zinātnes 

nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisma izglītības vadība. Ph.D., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība; 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg.philol., Mg.paed., lektore 

Viola Ēvele. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. PhD., docente 

Valērija Drozdova. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apašnozare 

Lietišķā valodniecība; 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg.philol., Mg.paed., 

lektore Inese Ate, Mg.paed., lektore Kristīne Liepiņa, MBA, lektore Anda 

Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., lektore Līga 

Kļaviņa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, 

MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības zinātnes; 

 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, MBA, 

lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., 
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lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, 

apašnozare Lietišķā valodniecība, Izglītības zinātne; 

 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un viesmīlības 

studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus prasībām. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, PhD., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare Sociālās 

zinātnes, Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne, 

Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

 Starppaaudžu mācīšanās pētījums viesmīlības uzņēmumos. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars 

Vaidesvarans. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne. 

IT nodaļa 

Jānis Pekša - URP sistēmas, BCI, integrācija, sensori, droni - Ph.D., Zinātnes nozare 

Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare 

Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana.  

Dmytro Mamchur - sensori, droni, BCI - Dr.sc.ing., Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu analīze, 

modelēšana un projektēšana. 

Antons Kolodinskis - sensori - Mg.sc.comp., Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu analīze, 

modelēšana un projektēšana.  

Maksims Žigunovs - simulācijas, spēļu izstrāde, 3D izstrāde - Mg.sc.ing., Zinātnes 

nozare Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 

apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana. 

 Jenson Goh - vadības moduļi - Ph.D., Zinātnes nozare Elektrotehnika, elektronika, 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un 

projektēšana. 

 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

2023. gadā tika aizstāvēti trīs promocijas darbi. 

1) Aleksandrs Popovs, promocijas darbs: “BUSINESS ARCHITECTURE FRAMEWORK FOR 

DIGITAL TRANSFORMATION ROADMAP CREATION AND EXPECTED OUTCOMES 

CALIBRATION”. Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares 

Promocijas padomes 15.03.2023. sēdē, piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes 
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doktors (Ph.D.) doktora grāds Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē 

Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē. 

2) Vilnis Veinbergs, promocijas darbs: “LATVIJAS APSARDZES KOMERSANTA 

EKSPORTSPĒJĪGS PAKALPOJUMS BALTIJAS VALSTĪS”. Biznesa augstskolas Turība 

Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares Promocijas padomes 04.10.2023. sēdē, 

piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) doktora grāds 

Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības 

apakšnozarē. 

3) Silva Jeromanova-Maura, promocijas darbs: “VARIATĪVIE MODEĻI SOCIĀLĀS 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI LATVIJĀ”. Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un 

uzņēmējdarbības nozares Promocijas padomes 04.10.2023. sēdē, piešķirts zinātniskā 

doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) doktora grāds Ekonomikas un 

uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē. 
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BAT ĪSTENOTIE PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS ROJEKTI 

2023. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts 11 projektos. 

 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji  
BAT (akadēmiskais 
personāls, studējošie, 
atbalsta personāls) 

1) SPINTeams augstskolu alianse: No idejas līdz tirgum ar 
mentoringa un transnacionālas uzņēmēju tīklošanas palīdzību 
SPINTEAMS 
Projekta īstenošanas periods: 01.01.2021–31.12.2023. 
621689-EPP-1-2020-1-ES-EPPKA2-KA 

Z. Driņķe, 
I. Bruksle,  
K. Neimane 
S. Belova 
K. Nesterova 

2) ERASMUS+ programma. Sinerģija starp izglītības, zinātnes, 
vadības un industrijas komponentēm klimata pārmaiņu 
vadībā. CLIMAN 
Projekta īstenošanas periods: 15.11.2020.–14.11.2023. 
619119-EPP-1-2020-1-NL-EPPKA2-CBHE-JP 

A. Doniņa 
M. Platace 
K. Neimane 

3) ESF projekts “Digitalizācijas iniciatīvas studiju kvalitātes 
pilnveidei augstskolu stratēģiskas specializācijas jomās” 
Projekta īstenošanas periods: 1.11.2022.–31.12.2023. 
Nr. 8.2.3.0/22/A/005 

K. Neimane 
I. Burksle 
E. Kļave 
J. Pekša 
J. Pilskunga-Derkevica 
D. Rugāja 

4) ERASMUS+ Sadarbības partnerība “Lietotāju pieredzes 
dizaina kursa izstrāde un ieviešana augstākajā izglītībā 
iesaistot lietotāju testēšanā cilvēkus ar īpašām vajadzībām” 
Projekta īstenošanas periods: 01.09.2022.–31.08.2024.  
Nr. 022-1-LV01-KA220-HED-000087964 INTUX 

K. Neimane 
I. Burksle 
M. Žigunovs 
D. Mamchur 
J. Pekša 

5) Biznesa augstskolas Turība medijpratības projekts 
Amerikas izglītības un globālās attīstības organizācija IREX 
programmas ietvaros. 
Projekta ieviešanas periods: 01.03.2022–30.04.2023. 

K. Neimane 
J. Bunkus 

6) ERASMUS+ sadarbības partnerība augstākajā izglītībā 
“Digitālās izglītības instrumenti drošības risku pārvaldībai” 
SECUREU 
Projekta īstenošanas periods: 28.02.2022.–27.12.2024. 
Nr. 2021-1-LV01-KA220-HED-000023056 

K. Neimane 
U. Začs 
L. Vaivode 
I. Kīsnica 

7) ERASMUS+ stratēģiskās partnerības projekts “Ilgtspējīga 
uzņēmējdarbība klimata pārmaiņu mazināšanai” SECA 
Projekta īstenošanas laiks: 01.02.2022.–31.01.2024. 
Nr. 2021-1-FI01-KA220-HED-000032094 

K. Neimane 
I. Burksle 

 

8) ERASMUS+ Stratēģiskā partnerība “Inovācijas nākotnes 
tūrisma ekspertu apmācībās izmantojot virtuālās e-viesnīcas” 
Projekta īstenošanas periods: 01.11.2021.–01.22.2024. 
Nr. 2021-1-SK01-KA220-HED-000023291 

A. Doniņa 
M. Platace 
K. Neimane 
I. Spūdža 
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9) ERASMUS+ projekts “Mikrouzņēmumu digitālā finanšu 
pratība” – DIFILIM  
Projekta īstenošanas laiks: 01.11.2021.–31.10.2023. 
Nr. 2021-1-LV01-KA220-ADU-000028225 

K. Neimane 
I. Burksle 
Z. Driņķe 
R. Zvirgzdiņa 

10) NordPlus projektā "Nord-Tour-Net-3: Solving 
Communication Problems of Different Generations in Tourism 
Companies”.  
Nr. NPAD-2020/10015 

 

Ineta Lūka (projekta 
vadītāja no Latvijas), 
Sundars Vaidesvarans, 
Valērija Drozdova, Elīza 
Liena Ļaksa, Anete 
Veipāne 

11) Erasmus + Greener Business Practices as Competitive 
Advantage for Micro and Small Tourism Companies in the 
Nordic-Baltic region.  
Project ID: NPHE- 2021/10067 

Daina Vinklere 
Damir Narkeev 
(studējošais) 
Elizabete Freimane 
(studējošā) 

 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās augstskolas visas fakultātes, 

katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. 

Augstskolas docētāji un pētnieki piedalās arī citu augstskolu, organizāciju un iestāžu 

realizētajos projektos.  

1) No Latvijas valsts budžeta finansēti konkursa kārtībā iegūtie pētniecības un 

attīstības projekti 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums  
un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji BAT 
(akadēmiskais personāls, 
studējošie, atbalsta 
personāls) 

Eiropas Sociālais 
fonds (85%), 
Latvijas valsts 
(15%),  
piesaistīts REACT-
EU finansējums 
pandēmijas krīzes 
seku mazināšanai. 

Digitalizācijas iniciatīvas studiju 
kvalitātes pilnveidei augstskolu 
stratēģiskas specializācijas jomās”, 
projekts numurs: 8.2.3.0/22/A/005 

E. Kļave projektā veic 
akadēmiskā stratēģiskā 
vadītāja pienākumus – izstrādā 
vadlīnijas kursu digitalizācijai, 
uzrauga mācību materiālu un 
kursu izstrāde procesu. 

2023. gada rezultāti 

Lai attīstītu e-studijas un veidotu pilnvērtīgus un mūsdienu prasībām 
atbilstošus e-vides kursus, tiks izstrādāti 10 e-studiju kursi, piemēram, “E-
komercija”, “Projektu vadība”, “Kvalitātes vadība”, “Ilgtspējīga 
organizācijas vadība”, “Inovāciju vadība” un citi kursi.  
Saite: https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/eiropas-sociala-
fonda-projekts-digitalizacijas-joma 

ESF + Nacionālais 
publiskais 
finansējums. 

ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” 
“Mācību līdzekļu adaptēšana 
vieglajā valodā”. 
17.10.2016. – 31.12.2023. 

Ieva Sproģe. Vecākā eksperte 

2023. gada 
rezultāti  

Īss apraksts vai saite uz vietni, kur apraksts atrodams. 
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https://www.visc.gov.lv/lv/projekts/kompetencu-pieeja-macibu-
satura?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F 

Attīstīt kompetenču pieejā  balstītu vispārējās izglītības saturu 8.3.1.1 
pasākuma "Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura 
aprobācija un ieviešana" Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
8.3.1.1/16/1/002 "Kompetenču pieeja mācību saturā" (profesijas 
klasifikators 2422). Nodrošināt kompetenču pieejā balstīta vispārējās 
izglītības satura (turpmāk – mācību saturs) aprobāciju atbilstoši 
vispārējās izglītības obligātā satura aprakstam un mācību satura 
ieviešanu pirmsskolas izglītības, pamatizglītības un vidējās izglītības 
pakāpē. Mācību līdzekļu (ML) adaptēšana vieglajā valodā/vienkāršajā 
valodā iekļaujošās izglītības īstenošanai. ML ar atzīmi “Viegli lasīt”, piem.: 
https://mape.gov.lv/catalog?search=viegli%20las%C4%ABt 

  
ERASMUS+ 

stratēģiskās 

partnerības 

projekts 

“Art Welcomes Inclusion through 

Innovative Technologies” 

(ARTWIN), Nr. 2021-1-LV01-KA220- 

VET-000028019  

Ieva Brence, projekta 

koordinatore, vadošais 

partneris 

ERASMUS+ maza 

mēroga partnerību 

projekts 

"Būsim digitāli- nodarbinātība, 

izaugsme, attīstība" (TrainyFly), Nr. 

2022-1-LV01-KA210-ADU-

000084264 

Ieva Brence, projekta 

koordinatore, vadošais 

partneris 

Valsts pētījumu 

programma 

Latvijas mantojums un nākotnes 

izaicinājumi valsts ilgtspējai" 

projekts "Latvijas valsts un 

sabiedrības izaicinājumi un to 

risinājumi starptautiskā kontekstā" 

(INTERFRAME) 

Ieva Brence, vadošā pētniece 

https://www.visc.gov.lv/lv/projekts/kompetencu-pieeja-macibu-satura?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.visc.gov.lv/lv/projekts/kompetencu-pieeja-macibu-satura?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://mape.gov.lv/catalog?search=viegli%20las%C4%ABt
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2) pētniecības un attīstības līgumdarbi: ar komersantiem, publisku personu  

(valsts, pašvaldība u. c.) un citiem pasūtītājiem (fiziska persona, biedrība, 

nodibinājums u. c.) 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji 
BAT 
(akadēmiskais 
personāls, 
studējošie, atbalsta 
personāls) 

ERASMUS-

EDU-2021-

PEX-COVE 

PoVE Water Scale-up Erasmus+ programmas 

ERASMUS-EDU-2021-PEX-COVE, Nr. 101055851 

projekts. 

PoVe, RTU u.c. 

sadarbības partneri. 

Jolanta Derkevica-

Pilskunga 

2023. gada 

rezultāti  

PoVE Water projekta komunikācijas plāna visam projekta īstenošanas laikam 

izstrāde, priekšlikumu sniegšana. 

Bauska 

novada 

pašvaldība 

Ārējā eksperte zīmolvedības jautājumos . 
Jolanta Derkevica-

Pilskunga 

Zemgales 

plānošanas 

reģions 

Vienotu Zemgales tūrisma maršrutu izstrāde 

Maršruti pieejami: 

https://www.zemgale.lv/lv/zemgales-

marsruti?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.g

oogle.com%2F 

Ē.Lingebērziņš 

EIT Digital  EIT Digital maģistrantūras studentu Ievadnedēļas 

organizēšana: 

Rezultāti -  2022.gadā un 2023.gadā nodrošināta biznesa 
simulāciju konkursa organizēšana aptuveni 200 EIT Digital 

maģistrantūras studentiem maģistrantūras Ievadnedēļas 

ietvaros, kuri izstrādāja vienu no 29 uzņēmumu piedāvātām 

situācijām (2023.gada oktobrī - Rumānijā, Clju-Napoca; 

2022.gada oktobrī – Igaunijā, Tallinā. 

Ieva Brence   

LRB (LIAA 

finansējums 

pasākuma 

“Starptautiskās 

konkurētspējas 

veicināšana” 

ietvaros) 

“Digitālo komunikācijas kanālu izmantošana ārvalstu 

tūristu piesaistei ēdināšanas uzņēmumu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 

Agita Doniņa 

  

 

Vairāk informācijas par aktuāliem projektiem Biznesa augstskolā Turība var atrast 

augstskolas mājaslapā https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti. 

https://www.zemgale.lv/lv/zemgales-marsruti?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.zemgale.lv/lv/zemgales-marsruti?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.zemgale.lv/lv/zemgales-marsruti?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti
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PUBLIKĀCIJAS 2023 

Oriģinālie zinātniskie raksti WEB OF SCIENCE / SCOPUS datubāzēs  

 
1. Luka, I. (2023). Implementation of a blended learning course for adult learners 

during the COVID-19 pandemic. Quality Assurance in Education, 31(1), 91.-

106.lpp., ISSN 0968-4883, https://doi.org/10.1108/QAE-03-2022-0061 [SCOPUS 

Q2, ERIH+] 

2. Luka, I. (2023). Eliminating Intergenerational and Intercultural Communication 

Problems in Tourism and Hospitality Enterprises. Acta Universitatis Sapientiae, 

Philologica, 15(2), 14-32.lpp. ISSN 2067-5151, https://doi.org/10.2478/ausp-

2023-0014 [SCOPUS]  

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900 

3. Luka, I., Drozdova, V., Šakytė-Statnickė, G., Budrytė-Ausiejienė, L. (2023). Solving 

Intergenerational Communication Problems in Tourism and Hospitality 

Enterprises. Journal of Education Culture and Society, 14(1), 207–228.lpp., ISSN 

2081-1640, https://doi.org/10.15503/jecs2023.1.207.228 [SCOPUS, Web of 

Science, ERIH PLUS DB] Scopus saite: 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900 

4. Luka, I., Fernate, A., Birzina, R., Pigozne, T. (2020). Quality Assurance in Adult 

Education in Latvia. From Pedagogy to Quality Assurance in Education: An 

International Perspective, H.Flavian (red.). Emerald Publishing Limited, 155.-

174.lpp. ISBN: 978-1-83867-107-5, eISBN: 978-1-83867-106-8 

https://doi.org/10.1108/978-1-83867-106-820201014 [SCOPUS, British Library 

Cataloguing DB] https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-

85148177722&origin=resultslist&sort=plf-f 

5. Šakytė-Statnickė, G., Budrytė-Ausiejienė, L., Luka, I., Drozdova, V. (2023). Internal 

and External Communication between Employees of Different Generations: 

Emerging Problems in Lithuanian, Latvian, and Swedish Tourism Organizations. 

Journal of Tourism and Services, 14(26), 1.-24.lpp., ISSN 1804-5650, 

https://doi.org/10.29036/jots.v14i26.427 [SCOPUS Q2, Web of Science Q2] 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900 

6. Drozdova, V. (2023) Intercultural Communication in Tourism Enterprises of 

Latvia, Lithuania, and Sweden during the COVID-19 Pandemic, Acta Universitatis 

Sapientiae, Philologica, 15(3), 86–103 DOI: https://doi.org/10.2478/ausp-2023-

0028 Scopus 

7. Vasiliev, D., Greenwood, S. The role of landscape connectivity in maintaining 

pollinator biodiversity needs reconsideration. Biodiversity and Conservation, 2023, 

32(12), pp. 3765–3790, October 2023 Q1 

8. Veiksa, I. The author's moral right of withdrawal and its reasonable restriction or 

contractual waive. Journal of World Intellectual Property, 2023, Q2 

9. Peksa, J., Mamchur, D. State-of-the-Art on Brain-Computer Interface Technology 

Sensors, 2023, 23(13), 6001 Q1 

https://doi.org/10.2478/ausp-2023-0014
https://doi.org/10.2478/ausp-2023-0014
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900
https://doi.org/10.15503/jecs2023.1.207.228
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900
https://doi.org/10.1108/978-1-83867-106-820201014
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85148177722&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85148177722&origin=resultslist&sort=plf-f
https://doi.org/10.29036/jots.v14i26.427
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=37081468900
https://doi.org/10.2478/ausp-2023-0028
https://doi.org/10.2478/ausp-2023-0028
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10. Šumak, B.,Kous, K., Martínez-Normand, L.,Pekša, J.,Pušnik, M. Identification of 

Challenges and Best Practices for Including Users with Disabilities in User-Based 

Testing. Applied Sciences (Switzerland), 2023, 13(9), 5498 Q2 

11. Sile, I., Teterovska, R., Onzevs, O., Ardava, E. Safety Concerns Related to the 

Simultaneous Use of Prescription or Over-the-Counter Medications and Herbal 

Medicinal Products: Survey Results among Latvian Citizens International Journal 

of Environmental Research and Public Health, 2023, 20(16), 6551, Q2 

12. Bulis, A., Onževs, O. Measurement of sustainable development in Latvia. Vide. 

Tehnologija. Resursi - Environment, Technology, Resources, 2023, 1, pp. 29–32 

13. Sumskaya, A., Simons, G., Solomeina, V. Media Generations of the Russians in the 

Digital Media Environment: Opportunities for Intergenerational Communication 

Societies and Political Orders in Transition, 2023, Part F834, pp. 161–182 

14. Simons, G., Velikaya, A.A. The Reform of Humanitarian Diplomacy. Studies in 

Diplomacy and International Relations, 2023, pp. 629–648 

15. Mamchur D, Peksa J. An Review of the Effective Energy Consumption Within the 

Green IT and Green Energy Strategies. In Environment. Technologies. Resources. 

Proceedings of the International Scientific and Practical Conference 2023 Jun 13 

(Vol. 2, pp. 67-72). DOI: https://doi.org/10.17770/etr2023vol2.7295  

16. Zigunovs M, Mamchur D, Kolodinskis A. The Use of Virtual Reality Solutions to 

Improve Educational Experience for IT Students. In Environment. Technologies. 

Resources. Proceedings of the International Scientific and Practical Conference 

2023 Jun 13 (Vol. 2, pp. 214-218). DOI: 

https://doi.org/10.17770/etr2023vol2.7219  

17. Mamchur D, Kolodinskis A, Perevyrtailo B. State of the Art on Development of a 

Prototype of Autonomous Moving Vehicle Model Controlled by Microcomputer. 

Przeglad Elektrotechniczny. 2023 Feb 1;99(2). doi: 10.15199/48.2023.02.12 

https://pe.org.pl/articles/2023/2/12.pdf 

18. Dāvida Z. The Autonomy of Consumer Decision in the Digital Economy: Towards 

a New Understanding of National Courts’ Obligation to Assess Ex Officio Violations 

of Fair Commercial Practice – 2024 Autore: Dāvida Zanda. Manuskripts pieņemts 

publicēšanai. Žurnāls indeksēts Scopus un Web of Science, Q1 

19. Jelisejevs, A. De-banking v Good Faith: Doctrinal Assessment of Bank’s Interests 

when Terminating Payment Account Without Customer’s Consent in the View of 

EU and Latvian Law. Liverpool Law Rev 44, 183–204 (2023). https://doi-

org.resursi.rtu.lv/10.1007/s10991-023-09324-y,SCOPUS 

20. Kurmanaliev K. Z., Jelisejevs A., Korobovsky N. V., Alekseeva O. Сollisions of 

subsoil ownership in a transitional economy by the example of modern Kyrgyzstan 

DOI 10.17580/em.2023.02.11, Scopus 

21. Sebastian, J., Jose, S., and Vijayakumar, A., "Experimental Investigation of Plastic 

Pyrolysis Oil in DI Diesel Engine to Analyze Performance and Emission 

Characteristics," SAE Technical Paper 2023-28-0062, 2023, 

https://doi.org/10.4271/2023-28-0062. 

22. Denis Vasiliev; Lennart Bornmalm; Richard Hazlett; Rodney Stevens. GEOPARKS 

AND CULTURAL DEVELOPMENT. DOI 10.5593/sgem2023/5.1/s21.49, 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57222733865
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=14322163700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58039046700
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85166629399&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85166629399&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/sourceid/21101039099?origin=resultslist
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=14322163700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57202200300
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85147885975&origin=resultslist&sort=plf-f
https://www.scopus.com/sourceid/21101125374?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/21101125374?origin=resultslist
https://doi.org/10.17770/etr2023vol2.7295
https://doi.org/10.17770/etr2023vol2.7219
https://pe.org.pl/articles/2023/2/12.pdf
https://doi-org.resursi.rtu.lv/10.1007/s10991-023-09324-y
https://doi-org.resursi.rtu.lv/10.1007/s10991-023-09324-y
https://doi.org/10.4271/2023-28-0062
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Proceedings of 23rd International Multidisciplinary Scientific GeoConference 

SGEM 2023. Scopus 

23. L.Zgalat-Lozynska, H.Kryshtal, Z. Drinke, V.Lych, O.Kulikov, Y.Panin. Impact of 

digital transformation on business structures. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho 

Hirnychoho Universytetu. 2023, (4): 144 – 149, 

https://doi.org/10.33271/nvngu/2023-4/144, Scopus. 

24. Zvirgzdiņa R., Skadiņa H., Liniņa I. (2023) Appropriate Communication of the 

Strategy as an Impact Factor for Business Model Digitalization. WSEAS 

TRANSACTIONS on BUSINESS and ECONOMICS. 1709-1718. pp. DOI: 

10.37394/23207.2023.20.151. Scopus 

25. Zvirgzdiņa R., Šakena D., Liniņa I. (2023) Product market expansion strategy for 

business development of the companies operating in the field of premises cleaning. 

14th International Scientific and Practical Conference on Environment. 

Technology. Rezekne, 15-16 June 2023.  252-267 lpp. DOI: 

https://doi.org/10.17770/etr2023vol1.7209 SCOPUS 

26. Linina, I., Vevere, V., Zvirgzdina, R. (2023). Strategy Development for use of 

Influencers in Communication of Small and Medium-Sized Enterprises (SMEs) 

with Consumers. WSEAS Transactions on Business and Economics. Volume 20, pp. 

1607 – 1614. Doi: 10.37394/23207.2023.20.141  

27. Linina, I., Jansevica, G. (2023). PLACE MARKETING IN PLANNING SUSTAINABLE 

DEVELOPMENT. DOI: https://doi.org/10.17770/etr2023vol1.7208, Scopus 

28. Lubasz, D., Davida, Z. (2023) Consumer personal data as a payment – 

implementation of digital content directive in Poland and Latvia: New Legal 

Reality: Challenges and Perspectives. II. The 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Law of the University of Latvia 21–22 October 2021, 

Riga. Riga: University of Latvia Press, 2022, 532 pages. ISBN  978-9934-18-825-1. 

ISBN  978-9934-18-826-8 (PDF) DOI: https://doi.org/10.22364/iscflul.8.2 

29. Safaa L, Khazi A, Perkumienė D, Labanauskas V. Arts-Based Management between 

Actions and Conjunctions: Lessons from a Systematic Bibliometric Analysis.  

Administrative Sciences. 2023; 13(9):200. 

https://doi.org/10.3390/admsci13090200,  Open Access     ISSN: 2076-3387, 

Scopus, Q2 

30. Veikša I. (2023)  Use of Copyrighted Works in Business. International Journal of 

Learning and Change.  Special Issue on: BM-2022 Contemporary Issues in Business 

and Management. January 2023. Published by Inderscience. Online ISSN: 1740-

2883; Print ISSN: 1740-2875 International Journal of Learning and Change 1(1):1; 

(Scopus) DOI: 10.1504/IJLC.2023.10054874; (pieņemts publicēšanai: Entering 

Publication Schedule 

https://www.indersciencesubmissions.com/track/index.php?action=submission

details&intSubmissionId=124076) 

31. Eteris E. (2023). Green Business” in Europe: Modern Reforms and Governance. 

Proceedings of World Conference on Information Systems for Business 

Management, Volume 2, Lecture Notes in Networks and Systems, 

https://doi.org/10.1007/978-981-99-8349-0, Springer Singapore. 

 

https://doi.org/10.33271/nvngu/2023-4/144
https://doi.org/10.17770/etr2023vol1.7208
https://doi.org/10.22364/iscflul.8.2
https://www.indersciencesubmissions.com/track/index.php?action=submissiondetails&intSubmissionId=124076
https://www.indersciencesubmissions.com/track/index.php?action=submissiondetails&intSubmissionId=124076
https://doi.org/10.1007/978-981-99-8349-0
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Pieņemts publicēšanai SCOPUS/WEB OF SCIENCE 

Zeverte-Rivza S, Brence I, Gudele I, Rivza B, Rivza P. Digitalization Risks in the 

Bioeconomy: An Enterprise-Level Perspective. Sustainability. 2024; 16(2):524. 

https://doi.org/10.3390/su16020524 

Gudele I., Beizitere  I., Brence I.  External and Internal Factors for Increasing the Use of 

Electronic Commerce in the SME Sector in Latvia. Jelgava, LBTU ESAF, 10-12 May 2023, 

pp. 229-239 DOI: 10.22616/ESRD.2023.57.023 22 

Cāne R., Blumfelde-Rutka K. The Importance of Communication in Behavioural change 

for consumer involvement in the context of BIO waste sorting in Latvia. 24th 

International Scientific Conference "Economic Science for Rural Development"   ISSN 

2255-9930, pp. 39-49,  DOI:10.22616/ESRD.2023.57.004 

https://lbtufb.lbtu.lv/conference/economic_science_rural/2023/Latvia_ESRD_57_2023.

pdf, 

 

Recenzētās zinātniskās monogrāfijas 
 
Biznesa augstskolas Turība docētāji piedalās monogrāfiju sagatavošanā, izstrādājot 
mācību literatūru, metodiskos materiālus un palīglīdzekļus. BAT izdevniecībā 2023. gadā 
tika publicētas zemāk uzskaitītās zinātniskās monogrāfijas. Divas mūsu akadēmiskā 
personāla monogrāfijas tika izdotas citās tipogrāfijās. 
 

1) Eugene Eteris, Daina Vasilevska (2023). Business In A New Century: Challenges 
And Outcomes. Political Economy And Entrepreneurship In Europe And The 
World. ISBN 978-9934-543-39-5 

2) Jolanta Derkevica-Pilskunga, Jana Bunkus (2023). [Vieta grāmatas 
nosaukumam] Komunikācija. ISBN 978-9934-543-42-5 

3) Golta I. (2023) Karavīra disciplināratbildība. Biznesa augstskola Turība. 20 lpp. 
4) Rone D. (2023) Apdrošināšanas līgums. Tiesu namu aģentūra, ISBN 978-9934-

621-10-9 
5) Zemītis G. (2023) Drošības aspekti Latvijas vēsturē. No vissenākajiem laikiem līdz 

mūsu dienām. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds 
 

Oriģinālie zinātniskie raksti citās starptautiskās datubāzēs 
 

1) Drozdova Valērija, Lūka Ineta, Šakytė-Statnickė Gita, Budrytė-Ausiejienė 
Laurencija. (2023). Intercultural Communication Aspects Encountered in Tourism 
Enterprises of Latvia, Lithuania and Sweden. Journal of Education, Society & 
Multiculturalism, 4(1), 51.-79.lpp., eISSN2734-4754, https://doi.org/10.2478/jesm-
2023-0003 [ERIH+]. ERIH+ saite: 
https://erih.dimensions.ai/details/publication/pub.1158459111?search_mode=co
ntent&search_text=Intercultural%20Communication%20Aspects%20Encountered
%20in%20Tourism%20Enterprises%20of%20Latvia%2C%20Lithuania%20and%
20Sweden&search_type=kws&search_field=full_search 

2) Vevere, V., Rizhamadze, K. (2023). Innovation management model for small and 
medium-sized enterprises (SMES): Georgia. Acta Prosperitatis, vol. 14, pp. 172-185 
(Erich+) https://www.turiba.lv/storage/files/acta-prosperitatis-no14.pdf 

https://doi.org/10.3390/su16020524
https://lbtufb.lbtu.lv/conference/economic_science_rural/2023/Latvia_ESRD_57_2023.pdf
https://lbtufb.lbtu.lv/conference/economic_science_rural/2023/Latvia_ESRD_57_2023.pdf
https://doi.org/10.2478/jesm-2023-0003
https://doi.org/10.2478/jesm-2023-0003
https://erih.dimensions.ai/details/publication/pub.1158459111?search_mode=content&search_text=Intercultural%20Communication%20Aspects%20Encountered%20in%20Tourism%20Enterprises%20of%20Latvia%2C%20Lithuania%20and%20Sweden&search_type=kws&search_field=full_search
https://erih.dimensions.ai/details/publication/pub.1158459111?search_mode=content&search_text=Intercultural%20Communication%20Aspects%20Encountered%20in%20Tourism%20Enterprises%20of%20Latvia%2C%20Lithuania%20and%20Sweden&search_type=kws&search_field=full_search
https://erih.dimensions.ai/details/publication/pub.1158459111?search_mode=content&search_text=Intercultural%20Communication%20Aspects%20Encountered%20in%20Tourism%20Enterprises%20of%20Latvia%2C%20Lithuania%20and%20Sweden&search_type=kws&search_field=full_search
https://erih.dimensions.ai/details/publication/pub.1158459111?search_mode=content&search_text=Intercultural%20Communication%20Aspects%20Encountered%20in%20Tourism%20Enterprises%20of%20Latvia%2C%20Lithuania%20and%20Sweden&search_type=kws&search_field=full_search
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https://www.turiba.lv/storage/files/konference-2023.pdf
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University of Turkish Aeronautical Association (Turcija), University of Wrocław, 

Nicholas Copernicus University, Wroclaw University of Economics (Polija), Uppsala 

University (Zviedrija), Leibniz Univeristät Hannover, Berlin Social Science Center 

(Vācija), Mykolas Romeris University, Vilnius University, Kaunas University of Technology 

un Vytautas Magnus University (Lietuva), University of Economics and Management 

Prague (Čehija), Žilinas University (Slovākija), University of Novi Sad (Serbija), Moscow 

State Institute of International Relations (Krievija), Sumy State University (Ukraina). 

Žurnālā ir publicēti pētījumi par aktuālām tēmām: 

- attālinātā administratīvā procesa un tiesiskā regulējuma īpatnības;  

- galvenās problēmas kriminālatbildības tiesiskā regulējumā un tiesu praksē par 

kibernoziegumiem; 

- intelektuālā īpašuma aizsardzība mūsdienu tehnoloģiju laikmetā; 

- valodu kompetences nozīme izglītības jomās; 

- mediju ietekme uz dienaskārtības veidošanu, uzticības līmenis medijiem. 

Šajā numurā ir astoņpadsmit zinātniski raksti, kas aptver plašu ekonomikas, 

komunikācijas, izglītības, informācijas tehnoloģiju un tiesību galveno jautājumu loku. 

Acta Prosperitatis Nr. 14 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs ERIH PLUS, EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest un daudzās citās. Katram rakstam ir 

piešķirts DOI indekss. https://sciendo.com/issue/ACPRO/14/1 

ACTA PROSPERITATIS No. 14. Volume 14 (2023): Issue 1 (September 2023) (sciendo.com) 

 

Studiju procesa cieša sasaiste ar augstskolā veikto zinātnisko darbību ir būtisks 

priekšnoteikums augsta līmeņa speciālistu sagatavošanā, izcilības veidošanā kā arī 

augstskolas starptautiskajai sadarbībai. Izmantojot augstskolas atbalstu, paaugstinās 

akadēmiskā personāla pētnieciskās darbības kvalitātes līmenis, kā rezultātā pētniecības 

rezultāti tiek atspoguļoti publikācijās augstas raudzes žurnālos Q1 un Q2, tai skaitā 

sadarbībā ar ārzemju autoriem. Iepriekšējā 2022./2023. studiju gadā bija sešas  

publikācijas žurnālos Q1 un Q2, šajā studiju gadā tās ir deviņas. Tas liecina, ka Biznesa 

augstskolas Turība akadēmiskais personāls spēj radīt starptautiskiem standartiem 

atbilstošas zinātniskās publikācijas. Ļoti aktīvi zinātniskajā pētniecībā iesaistās arī 

doktoranti. Ievērojams publikāciju skaits, aptuveni 30% no kopējā skaita, ir sagatavoti 

sadarbībā ar promocijas darba vadītāju vai zinātnisko konsultantu. 

https://sciendo.com/issue/ACPRO/14/1
https://sciendo.com/issue/ACPRO/14/1
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REFERĀTI ZINĀTNISKAJĀS KONFERENCĒS  

Atskaites periodā docētāji 53 reizes piedalījušies zinātniskās konferencēs, forumos un 

semināros, kuros uzstājās ar referātiem vai izteica savu viedokli par sabiedrībā aktuālām 

tēmām. 

IT NODAĻA 

 Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats  

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ kongresi  

Environment. Technologies. 
Resources. Proceedings of the 
International Scientific and Practical 
Conference 2023 Jun 15-16, 
Rezekne, Latvia 

Mamchur D, Peksa J. 

Environment. Technologies. 
Resources. Proceedings of the 
International Scientific and Practical 
Conference 2023 Jun 15-16, 
Rezekne, Latvia 

Zigunovs M, Mamchur D, 
Kolodinskis A. 

XXIV International Scientific 
Conference “Change – the Basis of a 
Sustainable Society”, April 19, TU, 
Riga, Latvia 

Mamchur D., Kolodinskis 
A. 

ХХХ International Scientific and 
Technical Conference of Young 
Scientists And Specialists «Actual 
Problems of the Society’s Vital 
Activity», Kremenchuk, Ukraine 

Perevyrtailo B.V., Mamchur 
D.G., Kolodinskis A. 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats 

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi 

1.27th International Conference on 

Circuits, Systems, Communications 

and Computers (CSCC),  

Rhodes Island (Rodos Island), 

Greece,  July 19-22, 2023. 

 

 

 

 

 

Turiba International Scientific 

conference. Change – the basis of 
sustainable economy”,  

1. Linina, I., Vevere, V., Zvirgzdina, R. 
Strategy development for use of 
influencers in communication of 
small and medium-sized enterprises 
(SMEs) with consumers 

2. Vevere, V., Rizhamadze, K., Linina, I. 
Communication of innovation: focus 
on Georgian SMEs    

Vevere, V., Rizhamadze, K. 

Innovation management model for 

small and medium-sized enterprises 

(SMES): Georgia 

Yadav, S., Bulis, A. Referāts “Start-

ups Innovation and the Impact of 

Digital Ecosystems on 

Entrepreneurial Performance”. 
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Vindele, L., Cāne, R. Parody as a Fair 

Use of Freedom of Speech. 

27th International Conference on 

Circuits, Systems, 

Communications and Computers 

(CSCC), Rhodes Island, Greece, July 

19-22, 2023. WSEAS 

TRANSACTIONS on BUSINESS and 

ECONOMICS. 

Zvirgzdiņa R. Appropriate 

Communication of the Strategy as an 

Impact Factor for Business Model 

Digitalization. 

  

III International scientific and 

practical conference "Problems of 

the Genesis of the Economy of 

Intellectual and Innovative 

Capital", KYIV NATIONAL 

UNIVERSITY OF CONSTRUCTION 

AND ARCHITECTURE (KNUBA), 

KYIV, UKRAINE, November 7-8, 

2023. 

Zane Driņķe.  “Problems of genesis 

of the economy of intellectual – 

innovative capital”. 

Bulis, A., Onževs. Ziņojums 

Evaluating sustainable development 

indicators in Latvia. 

 

13th International Scientific 

Conference “Business and 

Management 2023”, Vilnius 

Gediminas Technical University, 

Vilnius, Lithuania, May 11–12, 

2023. 

Normunds Kozlovskis, Zane 

Driņķe, Rosita Zvirgzdiņa. 

Opportunities to improve 

ompetitiveness for logistics service 

providers in the Baltic region. 

Cui, L., Bulis, A. Referāts 

“Exploration On Financing Strategies 

Of Small And Medium-Sized 

Enterprises Applying The Blockchain 

Technology”.  

11th International Conference 

Education, Reflection, 

Development (ERD 2023) held at 

Babeș-Bolyai University in Cluj-

Napoca, Romania on June 23, 2023 

Anna Līduma, Inese Jurgena, Agita 

Ābele, Oskars Onževs “Prospective 

Pedagogues and Coaches Perspective 

on the Challenges and Solutions of 

Remote Studies”. 

ICESD 2023; 

SGEM GEO 2023; 

SGEM Vienna 2023; 

1) Vasiliev, D.  Evolutionary History 

of Great Bustard Deserves 

Reconsideration, ICESD, 2023 

2) Vasiliev, D.  State of Biodiversity 

Underpinning Food Security in 

Latvia, ICESD, 2023 

3) Vasiliev, D., Bornmalm, L., Hazlett, 

R., Stevens, R. (2023) GEOPARKS 

AND CULTURAL DEVELOPMENT, 

SGEM GEO, 2023 

4) Vasiliev,  D., Hazlett, R.,  Stevens, 

R., Bornmalm, L. ECO-TOURISM AND 
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GEO-TOURISM IN THE DIGITAL AGE, 

SGEM GEO, 2023 

5) Vasiliev, D., Stevens, R., Hazlett, 

R., Bornmalm, L. OPPORTUNITIES 

FOR IMPLEMENTATION OF NATURE 

BASED SOLUTIONS IN BALTIC SEA 

REGION, SGEM GEO, 2023 

6) Vasiliev, D., Bornmalm, L., 

Stevens, R., Hazlett, R. THE 

POTENTIAL ROLE OF MODERN 

TECHNOLOGY IN PROMOTING 

NATURE-BASED SOLUTIONS 

ADDRESSING GLOBAL CLIMATE 

CHANGE, SGEM Vienna 2023 

7) Vasiliev, D., Stevens, R., 

Bornmalm, L., Hazlett, R. THE ROLE 

OF LANDSCAPE DESIGN AND URBAN 

NATURE-BASED SOLUTIONS IN 

ADDRESSING GLOBAL CHALLENGES. 

SGEM Vienna 2023 

14th International Scientific 
Practical Conference  
“Environment. Technology. 
Resources” held at Rezekne 
Academy of Technologies, Rezekne, 
Latvia on June 15 – 16, 2023. 

Bulis, A., Onževs. Ziņojums 

“MEASUREMENT OF SUSTAINABLE 

DEVELOPMENT IN LATVIA”. 

Zvirgzdiņa R. Product market 

expansion strategy for business 

development of the companies 

operating in the field of premises 

cleaning. 

Janševica G. "Place marketing in 

planning sustainable development". 

Rīgas Tehniskās universitātes 62. 

starptautiskā zinātniskā 

konference, Rīga, 09.10.2023. 

Cāne, R,. Bunkus, J. Problemātika 

pašvaldību sabiedrisko attiecību 

speciālistu profesionālajā darbībā. 

Rīgas Tehniskās universitātes 62. 
starptautiskā zinātniskā 

konference, Rīga, 09.10.2023. 

Vindele, L., Cāne, R. Standartam 
būtisku patentu problemātika. 

Starptautiskā zinātniskā 

konference ”XXI Triple Helix 

Conference – 2023”, Barselona, 

Spānija, 26.06.2023. 

Steinbergs, K., Cane, R. University-

Industry cooperation: a case study of 

student innovation projects in Latvia. 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes 24. starptautiskā 

zinātniskā konference “Economic 

Science for Rural Development”, 

Jelgava, 11.05.2023. 

Cāne, R., Blumfelde-Rutka, K. The 

Importance of Communication in 

Behavioral change for consumer 

involvement in the context of BIO 

waste sorting in Latvia. 
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Latvijas Universitātes 

starptautiskā zinātniskā 

konference, Sekcija “Mediācija - 

vakar šodien rīt  - uzkrātā 

pieredze – atziņas un jauna 

pieredze. 2023. gada 12. aprīlī. 

Gereiša, S., Z., Kļave, E.  Ētikas 

problēmas mediācijā.  

81. Stenda referāts. 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats  

 

24th International Scientific 
Conference “Economic Science for 
Rural Development 2023” 
10-12 May 2023, Jelgava, Latvia 
 
 

Ina Gudele (Liepaja University) 
Ilona Beizitere (Latvia University of Life 
Sciences and Technologies) 
Ieva Brence (Turiba University) 
“External and Internal Factors for 
Increasing the Use of Electronic 
Commerce in the SME Sector in Latvia” 

 
SWS Vienna ART Conference, 28 
November – 1 December, 2023, 
Vienna, Austria 

Ieva Brence (Turiba University) 
“Use of Digital Tools When Choosing 
the Place to Eat” 

 

XXIV Starptautiskā zinātniskā 
konference «Pārmaiņas – 
ilgtspējīgas sabiedrības pamats». 
Rīga, Biznesa augstskola Turība.. 
19.04.2023 

M. Rozīte.  

«Projekta «MemoTours» rezultāti un 

vadlīnijas tūrisma attīstībai”.   
A.Doniņa 

“Digitālo komunikācijas kanālu 

izmantošana ārvalstu tūristu piesaistei 

ēdināšanas uzņēmumu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 

D.Vinklere, A.Būmeistare.  
“ANO PTO TedQual akreditācijas nozīme 

studentu piesaistei” 

 

2023.gada 1. jūnijā La Fondation 
Pour La Formation Hôtelière 
starptautiskajā zinātniskajā 
konference  

A.Doniņa (key note speaker) 
“Work. Employment. Tourism industry. 
What we're looking forward to and 
ready for.” 
D.Vinklere, D.Belska. 
“Foreign students as a potential 
workforce in hospitality enterprises of 
Riga” 

 

2023.gada 13.aprīlī Kaunas 
University of Technology (Kauņa, 
Lietuva) starptautiskajā 
konferencē  

G.Satanevskii, A.Doniņa 
“Environmental sustainability in  
accommodation sector – expectations 
vs reality” 

 

2023.gada 31.janvārī KROK 
University (Kijiva, Ukraina) 
starptautiskajā konferencē 
“Greening of the modern 
educational space: the main 
vectors of innovative 
transformation and ways of their 
implementation”  
 

A.Doniņa, M.Platace 
“Integration of sustainability topic in 
business and tourism education” 
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Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi 

2023. gada 26.septembrī dalība 
starptautiskajā tiešsaistes 
konferencē “Studies-Business-
Society: Present and Future 
Insights VIII” Klaipēdas 
Universitātē, Lietuvā  

Valērija Drozdova 
plenārsēdes referāts 
Insights into the Future: Understanding 
Digitalization Challenges in 
Intergenerational Context 

Eiropas Izglītības pētniecības 
asociācijas EERA organizētā 
starptautiskā zinātniskā 
konference “The Value of 
Diversity in Education and 
Educational Research”, 22.-
25.08.2023, Glāzgovas 
Universitāte, Lielbritānija. 

Ineta Lūka.  
Evaluation of Learning Management 
System of Culture-Based Multilingual 
Blended-Learning Course for Adult 
Learners Implemented during Covid-19 
Pandemic 

Eiropas Izglītības pētniecības 
asociācijas EERA organizētā 
starptautiskā zinātniskā 
konference “The Value of 
Diversity in Education and 
Educational Research”, 22.-
25.08.2023, Glāzgovas 
Universitāte, Lielbritānija. 

Ineta Lūka, Valērija Drozdova, Gita 
Šakytė-Statnickė, Laurencija Budrytė-
Ausiejienė.  
Teaching/Learning methodologies for 
Solving Intergenerational 
Communication Problems in Tourism and 
Hospitality Enterprises 

2023. gada 7. jūlijā starptautiskā 
zinātniskā konference “9th 
International Conference on 
Lifelong Education and Leadership 
for All- ICLEL 2023”, Koimbras 
Universitāte, Portugāle. 

Valērija Drozdova 
Hybrid Lectures in the Intercultural 
Context in the Tertiary Education 

2023.gada 16.maijā dalība 
14.starptautiskā profesoru nedēļa 
“Internationalization and Future” 
un 22.starptautiskā studentu 
pētnieciskā konference “Enlighten 
the Future with your 
Contribution”, Latvijas 
Universitāte, Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte 

Ineta Lūka  
plenārsēdes referāts Intergenerational 
and Intercultural Communication 
Challenges 

Starptautiskā zinātniskā 
konference “Discourse, Culture 
and Representation III” 2023.gada 
21.-22.aprīlī Rumānijā, Sapientia 
Hungarian University of 
Transylvania 

Ineta Lūka 
Eliminating Intergenerational and 
Intercultural Communication Problems 
in Tourism and Hospitality Enterprises 

Starptautiskā zinātniskā 
konference “Discourse, Culture 
and Representation III” 2023.gada 
21.-22.aprīlī Rumānijā, Sapientia 
Hungarian University of 
Transylvania 

Valērija Drozdova 
Intercultural Communication Problems 
of Tourism Enterprises in Latvia, 
Lithuania and Sweden 

Biznesa augstskolas Turība 
24.starptautiskā zinātniskā 
konference “Pārmaiņas – 
ilgtspējīgas sabiedrības pamats”, 
2023.gada 19.aprīlī 

Anda Komarovska 
Mūsdienu tehnoloģiju izmantošana 
svešvalodu apmācībā pieaugušiem 
izglītojamiem starpkultūru kontekstā 
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Citas 
konferences / 
semināri 

Skola2030/VISC vebināra "Mācību 
un metodisko līdzekļu satura 
adaptēšana vieglajā valodā" 
organizatore un referente. 
01.03.2023. Ieraksts:  
https://www.facebook.com/Skola
2030/videos/738887344208561 

Ieva Sproģe 

Valsts nozīmes 
zinātniskas 
konferences 

VI Latvijas Ģeogrāfijas kongress. 
Sekcija “Tūrisma pētījumi Latvijā”. 
Rīga, LU, ĢZZF. 24.03.2023. 

M. Rozīte. 
“Ienākošā tūrisma attīstība neatkarības 
trīs desmitgadēs: ietekmējošie faktori 
un izaicinājumi”. 

 

JURIDISKĀ FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats 

Starptautisk
as 
zinātniskas 
konferences
/ kongresi  

XXIV Starptautiskā zinātniskā 

konference “Pārmaiņas – 

ilgtspējīgas sabiedrības 

pamats”, 19.04.2023, Biznesa 

augstskola Turība, Rīga, Latvija 

Bāra I.  Kaķis – tiesiskā regulējuma 

izaicinājumi šī dzīvnieka tiesiskā statusa 

noteikšanā  

Bomiņš M. Personas datu pagaidu 

aizsardzība 

Veikša I. Autortiesības digitālajā vienotajā 

tirgū. 

Streļčenoks J. “Concept of Implementation 

of Artificial Intelligence for the Prevention 

of Conflict of Interest Situations in the 

Public Sector” 

Neimane K. Sprieduma izpildes 

nodrošinājums – tā atšķirība no prasības 

nodrošinājuma un nozīme procesuālās 

noteiktības aspektā 

Zemītis G. “Nacionālā identitāte un tās 

loma drošības nodrošinājumā” 

 Kipāne A. Corruption Perception Trends: 

European Union Countries. – 2023 Krivins, 

A; Vilks, A and Kipane 

Začs U.  Knowledge of risk and crisis 

management for managers of companies 

and organizations 

Eteris E. Drošība un tiesiskā kārtība: 

ilgtspējīgas uzņēmējdarbības 

priekšnoteikumi. 

Law in Business of Selected 

Member States of the European 

Union”), Prāgas Ekonomikas un 

biznesa universitāte 21.10.2023, 

Prāga, Čehija. 

Streļčenoks J. Kalesnykas R. “New 

Insights into the Concept of Conflicts of 

Interest: the Practice of Legal Assessment 

in Latvian Public Law”. 

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference 

“Cilvēktiesību aizsardzība un 

korupcijas apkarošanas 

Streļčenoks J. 

https://www.facebook.com/Skola2030/videos/738887344208561
https://www.facebook.com/Skola2030/videos/738887344208561
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jautājumi mūsdienu pasaulē: 

koncepcijas, realitāte un 

perspektīvas”, Valsts 

Administrācijas Tadžikistānas 

Republikas prezidenta akadēmija 

01.12.2023, Dušanbē, 

Tadžikistānā 

(1) “Starptautisks standarts sabiedrības 

un mediju iesaistīšanai amatpersonu 

kontrolē un interešu konfliktu novēršanā”. 

(2) “Standartu izveides un ieviešanas 

problēmas sabiedrības un plašsaziņas 

līdzekļu iesaistīšanai korupcijas un 

interešu konfliktu novēršanā”. 

(3) Starptautisko standartu izveides un 

ieviešanas problēmas sabiedrības un 

mediju iesaistīšanai korupcijas un interešu 

konfliktu novēršanā”. 

ECOSOC Partnership Forum - 

SDSN and University College 

Dublin 

Eteris E. Partnerships in SDG Education and 

Training: towards curating, assessing and 

dissemination of a Global SDG Knowledge 

Commons. 

2nd World Conference on 

Information Systems for 

Business Management, ISBM. 

September 2023. Thailand. 

https://isbm.ict4sd.org/.  

Eteris E. Supplemented by an article: “Green 

Business” in Europe: Modern Reforms and 

Governance".- 

https://isbm.ict4sd.org//agenda.php  

Latvijas Universitātes Juridiskā 

fakultāte, Latvija. Norise: 2023. 

gada 9.-10. novembris. Papildu 

informācija pieejama: 

https://www.lawconference.lu.lv

/en/ [aplūkots 2023. gada 13. 

oktobrī]. 

Zanda Dāvida 

Stenda referāts “The Burden of Proof in 

the Unfair Commercial Practice 

Prohibition Law” Latvijas Universitātes 8. 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Revisiting the Limits of Freedom while 

Living under Threat”. 

Latvijas Universitātes Juridiskā 

fakultāte, Latvija. Norise: 2023. 

gada 11. aprīlis. Programma 

pieejama: 

https://conferences.lu.lv/event/

221/timetable/ [aplūkots 2023. 

gada 22. jūlijā]. 

Zanda Dāvida 

Referāts “Patērētāja lēmuma autonomijas 

ievērošana digitālā vidē: pierādīšanas 

pienākums” Latvijas Universitātes 81. 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Tiesību ierobežojumu pieļaujamība un 

attaisnojamība demokrātiskā tiesiskā 

valstī.”. 

Citas 
konferences 
/ semināri 

Valsts Policijas Seminārs: 

“Valsts informatīvās telpas 

stiprināšana ģeopolitiskajās 

reālijās. 

Lībietis U. Nelikumīgas audiovizuāla 

satura izplatīšanas apkarošana un 

izmeklēšana”  

 

Patērētāju tiesību aizsardzības 
centrs (2023. gada 13. 
decembris). 

Zanda Dāvida 
Referents ar referātu “Maldinošie modeļi 
(dark patterns) – kas tie ir un kā tie 
izpaužas” konferencē “Digitālo tirgu 
godīga darbība nākotnē”. 

http://xptjw.mjt.lu/lnk/AV8AABkYbBAAAcvUL8YAAAaCuwkAAAAAajoAAHS6AA_fAgBkfcEFisuADYP8RaWFaRTjKDrNHAAPnMY/1/3XzBpVvkJKxcmZtBbnV5Ig/aHR0cHM6Ly9pc2JtLmljdDRzZC5vcmcv
https://isbm.ict4sd.org/agenda.php
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ETIS GATHERING 2023, 
POWERING SUSTAINABLE 
GROWTH IN TELECOMS 
June 6 - 7, 2023 in Berlin 

Lībietis U., dalībnieks 

Academy of European Law, 
March 2023; Liability for 
Products and Artificial 
Intelligence,  
Online, 28 March 2023 – 29 
March 2023 

Eteris, E. dalībnieks 

Citas 
konferences 
/ semināri 

5th International Conference on 
Renewable Energy, Resources 
and Sustainable Technologies. 
November 13-14, 2023 

Eteris, E. dalībnieks 

World Sustainability Conference, 
-The Green Institute. November 
2023. 

Eteris, E. dalībnieks 

12th Annual International 
Conference on Sustainable 
Development, ICSD, September 
2023 

Eteris, E. dalībnieks 

Rethinking EU Defense and 
Cyber Security. -Politico 
conference, June 2023. 

Eteris, E. dalībnieks 

Joint Conference of the European 
Commission and European 
Central Bank on European 
Financial Integration. - June 
2023. 

Eteris, E. dalībnieks 

World Circular Economy Forum 
2023 Online. May 2023. 
www.wcf2023.com 

Eteris, E. dalībnieks 

Clean Energy Summit 2023 -
"Maintaining Europe's Green 
Momentum", 
www.clenenergysummit,eu 

Eteris, E. dalībnieks 

2023 ICSD conference: “The 
Midpoint of the SDGs: Global and 
Local Progress & Challenges”. -
ICSD- https://ic-sd.org/. 

Eteris, E. dalībnieks 

 

http://www.wcf2023.com/
http://www.clenenergysummit,eu/
https://ic-sd.org/
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BAT AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PROMOCIJAS PĒTĪJUMI 

Studijas doktorantūrā (BAT, citur) 

1) Bruksle Ieva, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF  

2) Svētiņa Karīna, studija doktorantūrā LU (Izglītības vadība) STF 

3) Kozlovskis Normunds, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF  

4) Mirlina Līga, studijas LU (Vadībzinātne, Sabiedrības vadība) UVF  

5) Ozoliņš Nikolajs, studijas BAT (Tiesību zinātne) JF 

6) Pole Laura, studijas doktorantūrā LLU (Agrārā un reģionālā ekonomika) STF 

7) Oļegs Ņikadimovs, studijas LU (Vadībzinātne) STF 

Zinātniskā grāda pretendenti:  

1) Ivita Kīsnica,  Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

2) Jaroslavs Streļčenoks Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

3) Ivo Krievs Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

4) Bomiņš Māris Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

5) Liene Cakare Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

6) Edgars Golts, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

7) Inese Bāra, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

 

Aizstāvējuši promocijas darbu (Biznesa augstskola Turība, citur) 

Aleksandrs Popovs, Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares 

Promocijas padomes 15.03.2023. sēdē, piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors 

(Ph.D.) doktora grāds Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības 

vadības apakšnozarē. 

Vilnis Veinbergs, Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības nozares 

Promocijas padomes 04.10.2023. sēdē, piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors 

(Ph.D.) doktora grāds Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības 

vadības apakšnozarē. 
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ZINĀTNISKĀS SADARBĪBAS RAKSTUROJUMS 

Sadarbības partneris 
Sadarbības veids  
(sadarbības līgums, kopīgs projekts vai tml.) 

Starptautiskās zinātniskās 
sadarbības partneri 

Lūka, Ineta. ASEM Education and Research Hub for LLL [ASEM 
Izglītības un pētniecības organizācijas Mūžizglītības 
organizēšanai] Network 4 “National strategies of Lifelong 
Learning with regard to citizens' motivation and barriers against 
continuing education and training” [4.zinātniskā tīkla 
“Mūžizglītības politikas nacionālās stratēģijas pilsoņu 
motivācijas veicināšanai un tālākizglītības un mācīšanās šķēršļu 
novēršanai”] Latvijas vadošā pētniece. 
https://asemlllhub.org/homepage/research-
networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning-members/  
 
Lūka, Ineta. European Educational Research Association’ 
(EERA) https://eera-ecer.de/about-eera/  
Lūka, Ineta. 11.zinātniskā tīkla “Education Improvement and 
Quality Assurance” vadītāja. https://eera-ecer.de/networks/11-
educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/ 
 
Sproģe, Ieva. Gētes institūts:  
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/dig/21954980.html 
 
Lūka, Ineta; Drozdova, Valērija; Sundars; Sundars, 
Vaidesvarans. Education, Research & Consultancy Center 
(ERCC), Klaipēda, Lietuva. 
http://www.nordtournet.com/partners3.html  
Luxembourg Institute of Socio-Economic Research (LISER), 
nacionālā koordinatore Eiropas Komisijas Eiropas Sociālās 
politikas analītiskā atbalsta tīklā (European Social Policy 
Analytical Network (ESPAN) at European Commission. 

Dalība starptautisko zinātnisko 
pasākumu (konferenču, 
simpoziju, semināru) 
organizēšanā: 

Ineta Lūka. EERA ECER 2022 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Education in a Changing World: The impact of 
global realities on the prospects and experiences of educational 
research” orgkomitejas loceklis, 22.–25.08.2022 Erevānā, 
Armēnijā un 01.–10.09.2022. tiešsaistē 

Ineta Lūka. Biznesa augstskolas Turība organizētās XXII 
starptautiskās zinātniskās konferences “Communication and 
Development of Interdisciplinary Competences in the Digital 
Age” sekcijas vadītājs, 21.04.2022. 

D.Vinklere, Ē.Lingebērziņš, A.Doniņa, La Fondation Pour La 
Formation Hôtelière starptautiska zinātniska konferences 
organizēšana. 

A.Doniņa, J.Jenzis Starptautiskās konferences “Sustainability in 
Action” organizēšana. 
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D.Vinklere,  Žūrijas locekle Odesa National University of 
Technologies starptautiskajā zinātnisko darbu konkursā  "Black 
Sea Science 2022-2023". 

 

Valsts līmeņa zinātniskās 
sadarbības partneri 

Latvijas Asociācija izglītības pētniecībai (LAIP) 
 

Pētnieciskā sadarbība ar valsts 
un pašvaldību iestādēm, 
uzņēmumiem, sabiedriskajām 
organizācijām u. c. 

Ieva Brence - Sadarbībā ar SIA “Magnetic Professional” 
īstenotas valsts pētījumu programmas INTERFRAME un 
reCOVery. 

Evija Kļave -Sadarbība ar nodibinājumu “Baltic Institute of 
Social Sciences” pētījuma “Pētījums par ģimenes asistenta 
pakalpojuma efektivitāti atbalsta nodrošināšanā ģimenēm”, 
īstenošanā, vadošā pētniece, pasūtītājs: Labklājības ministrija, 
projekta Nr. 9.2.1.1./15/I/001 “Profesionāla sociālā darba 
attīstība pašvaldībās” ietvaros. 

 

STRUKTŪRVIENĪBAS RĪKOTĀS STARPTAUTISKĀS UN VALSTS KONFERENCES, 

ZINĀTNISKIE SEMINĀRI 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTE 

Konferences nosaukums 
Norises 

laiks 
Līdzorganizētāji 

Īss dalībnieku un satura 
apraksts 

Starptautiska konference 

“SUSTAINABILITY IN ACTION” 

 

31.10.2023. BAT STF Ieva Brence, Agita Doniņa, 

Laura Pole, Margarita 

Platace, Iveta Sprūdža, 

Daina Vinklere un 

studējošie 

La Fondation Pour La 

Formation Hôtelière 

starptautiska zinātniska 

konference  

2023.gada 

1.-2. jūnijs 

BAT STF Eiropas valstu tūrisma jomas 

augstākās izglītības izglītotāji  

Profesionālās pilnveides 

seminārs: COST (European 

Cooperation in Science and 

Technology) aktivitātes 

akadēmiskajam personālam un 

studentiem 

01.12.2023 BAT Turība Dalībniece – Ieva Brence 

 

Dalība zinātnisko izdevumu redkolēģijās 

Vārds, uzvārds 
Izdevuma nosaukums 

Izdevējs, kur pieejams (saite), laika 
posms 

Ineta Lūka 
Recenzents Emerald izdevniecības žurnāls 
Quality Assurance in Education 

https://www.emerald.com/insight/publica
tion/issn/0968-4883 
2023. gada janvāris–decembris 

https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
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Ineta Lūka 
Redkolēģijā Journal of Education Culture 
and Society 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2023. gada janvāris–decembris 

Valērija Drozdova 
Journal of Education Culture and Society 2 
rakstu recenzents 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2023. gada janvāris–decembris 

Ineta Lūka 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
EERA ECER 2022 „“Education in a Changing 
World: The impact of global realities on the 
prospects and experiences of educational 
research” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 
iesniegto rakstu recenzents 

https://eera-ecer.de/ecer-2023-
glasgow/scientific-committee-and-
programme-comittee 
 2023. gada februāris-aprīlis 

Ineta Lūka 
Biznesa augstskolas Turība zinātnisko 
rakstu žurnāla Acta Prosperitatis 
Redkolēģijā 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board  
2023. gada aprīlis  

Daina Vasiļevska 
9th edition of the International Scientific 
Conferences on Social Sciences, Art AND 
Humanities – ISCSS2021 & ISCAH2023 

https://sgemworld.at/index.php/committe
e/reviewers-board/reviewer-board-ssha 
2023. gada jūlijs–augusts 

Daina Vasiļevska  
Member of Editorial Board of Journals 
“Advances in Economics and Business”  
(Human Research Publishing Corporation) 
2013 – currently 
 

https://www.hrpub.org/journals/jour_edit
orialboard.php?id=18 
 

Daina Vasiļevska  
Reviewer “Journal of Educational Research” 
(Science and Education Publishing, 2014– 
currently)  

http://www.sciepub.com/journal/EDUCAT
ION/editors 
 

Daina Vasiļevska 
 Zinātnisko rakstu recenzijas Contents of 
Proceedings of 21st International Scientific 
Conference ENGINEERING FOR RURAL 
DEVELOPMENT. Krājums indeksēts 
SCOPUS datubāzē 

https://www.tf.llu.lv/conference/proceedi
ngs2022/Pages/organizers.html 
22.05.–24.05. 2023. 

Daina Vasiļevska  
ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 
rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board  

Evarts E. Darbība Liepājas Universitātes 

rakstu krājuma “Sabiedrība un kultūra” 

redakcijas kolēģijā. Sastādītājs un 

atbildīgais redaktors Arturs Medveckis 

https://society-
culture.liepu.lv/en/scientific/ 

Maija Rozīte 

ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 

rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board 

Maija Rozīte LU, ĢZZF 

https://jecs.pl/index.php/jecs
https://jecs.pl/index.php/jecs
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
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ĢEOGRĀFISKI RAKSTI FOLIA 

GEOGRAPHICA (kopš 2007.g.). 

https://www.foliageographica.lu.lv/visi-
izdevumi/geografiski-raksti-folia-
geographica/ 

Ieva Brence 
MDPI, Sustainability un citi MDPI žurnāli 
(indeksēti SCOPUS) – 10 zinātnisko rakstu 
recenzēšana (kopš 2022.g.) 
 

https://susy.mdpi.com/ 
 

 

DALĪBA VAI LĪDZDALĪBA DARBĪBĀ VALSTS UN STARPTAUTISKĀS PROFESIONĀLĀS 
UN NOZARES ORGANIZĀCIJĀS 

 
Vārds, uzvārds Organizācijas nosaukums 

Ineta Lūka 
 

BAT Sociālo zinātņu profesoru padomes priekšsēdētāja vietniece. 
BAT Zinātnes padomes loceklis. 
BAT Promocijas padomes Ekonomikā un uzņēmējdarbībā 
priekšsēdētāja vietnieks.  
Tehniskās fakultātes Izglītības zinātņu nozares promocijas padomes 
loceklis. 
Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas EERA 11.zinātniskā tīkla 
"Educational Effectiveness and Quality Assurance" vadītāja. 
Latvijas Profesoru asociācijas biedre (LPA). 
Latvijas Asociācijas izglītības pētniecībai (LAIP) valdes locekle, 
vadītāja vietniece 
Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA). 
Pasaules valodu skolotāju asociācijas biedre (FIPLV). 
BAT nominētais pārstāvis Eiropas kultūras galvaspilsētas 
universitāšu asociācijā (UNeECC). 
Latvijas Universitātes nominētais pārstāvis ASEM Education and 
Research Hub for LLL [ASEM Izglītības un pētniecības organizācijas 
Mūžizglītības organizēšanai] Network 4 “National strategies of 
Lifelong Learning with regard to citizens' motivation and barriers 
against continuing education and training” [4.zinātniskā tīkla 
“Mūžizglītības politikas nacionālās stratēģijas pilsoņu motivācijas 
veicināšanai un tālākizglītības un mācīšanās šķēršļu novēršanai”] 
 

Ēriks Lingebērziņš 

Latvijas tūrisma aģentu un operatoru asociācija (valdes 
priekšsēdētājs),  
Latvijas viesnīcu un restorānu asociācija (valdes loceklis), 
Ekonomikas ministrijas Tūrisma konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja vietnieks 

Margarita Platace 

LVRA sertifikācijas komisijas eksperte 
Latvijas Viesnīcu restorānu asociācijas Viesnīcu sertifikācijas centra 
eksperte 
Eksperts starptautiskajā profesionālo izglītības iestāžu konkursā  
Euroskills  

Ieva Brence 
Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmija – īstenā locekle 
Jelgavas Zonta klubs – locekle 

Ieva Sproģe 

Latvijas Tulku un tulkotāju biedrības biedre. 
Latvijas Vācu valodas skolotāju asociācijas biedre. 
Latvijas Ģermānistu apvienības biedre 
Teodora Lita biedrības (Vācija) biedre. 
MGV (Viduseiropas Ģermānistu apvienība) biedre. 

https://susy.mdpi.com/
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Latvijas Integrētās mediācijas biedrības biedre. 

Zane Driņķe 
Turības mentoru asociācija 
Latvijas Tiešā Mārketinga Asociācija, valdes locekle 
AS “Latvijas valsts meži” Padomes priekšsēdētāja 

Rosita Zvirgzdiņa 
 

Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 
Mentoru asociācija (Turība) 
Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 

Iveta Liniņa 

Latvijas Tirgotāju asociācija 
Nozares eksperts padomē 
Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 
Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 
Biznesa kompetences centrs 

Evija Kļave 
 

 

Latvijas Sociologu asociācija 
Sertificētu mediatoru padome 
Biedrība “Mediācija un ADR”  
BAT mentoru asociācija 

Daina Vasiļevska 

Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 
Augstākās izglītības kvalitātes aģentūra, eksperte 
Kazahstānas izglītības ministrijas Zinātnes un tehnoloģiju attīstības 
nacionālā centra starptautiskais eksperts 
Biznesa augstskolas Turība Promocijas padomes Ekonomikā un 
uzņēmējdarbībā locekle 
Biznesa augstskolas Turība Sociālo zinātņu Profesoru padomes 
locekle 

Anna Medne  Grāmatvežu asociācija 
Aldis Bulis   Latvijas Jauno zinātnieku asociācija 
Valērija Drozdova Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA). 

Jolanta Derkevica – 
Pilskunga 

Latvijas Asociācijas sabiedrisko attiecību profesionāļiem (LASAP) 
biedre, mentore. 
Latvijas Mārketinga profesionāļu asociācijas (LMPA) biedre.  
BNI Vivaldi viceprezidente un Turības mentoru asociācijas mentors 
Žūrijas locekle Quadriga Univeristy of Applied Sciences organizētajā 
konkursā "Digital Communication Awards 2023"   

 

Renāte Cāne 

Latvijas asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem (LASAP), 
biedre. 
Latvijas Kinematogrāfistu savienība, biedre. 
Publiskā un privātā partnerība “Jūras Zeme”, biedre, ES fondu 
finansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības un zivsaimniecības 
projektiem komisijas locekle. 
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PĒTNIECĪBAS POPULARIZĒŠANA 

POPULĀRZINĀTNISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, LASĪJUMI U. TML. 

 
Juridiskā fakultāte  

 
Streļčenoks J. “Deklarēšana kā korupcijas novēršanas instruments”. Starptautiskais eksperts 

(pasniedzējs), novadītas vieslekcijas Uzbekistānas Republikas Ģenerālprokuratūras akadēmijas 

maģistrantiem, Taškenta, Uzbekistāna. 01.02.2023. 
 
Uzņēmējdarbības vadības fakultāte 

Raidieraksti (ar rakstisku kopsavilkumu) 
 
 J.Derkevica-Pilskunga, Talsu novada pašvaldības ilgstpējas vides attīstības komisijas 

locekle, piesaistīta kā tūrisma zīmolvedības speciāliste. 
https://talsunovads.lv/pasvaldiba/dome/komisijas/ilgtspejigas-vides-attistibas-
komisija/  

 Bloga raksts – J.Derkevica-Pilskunga, Olga Kazaka “Influenceris: Cilvēks vai robots”, 
16.02.2023 https://www.jdpintegratedcomm.com/jdp-raksta/influenceri  

 Bloga raksts – J.Derkevica-Pilskunga, Inga Daliba “LinkedIn – tava digitālā 
vizītkarte”, 28.03.2023 https://www.jdpintegratedcomm.com/jdp-aksta/influenceri  

 Bloga raksts – J.Derkevica-Pilskunga, “IMK tendences”, 30.12.2023 
https://www.jdpintegratedcomm.com/jdp-raksta/logo-izveide  

 J.Derkevica-Pilskunga, Podkasts par komunikāciju “Kādā sakarā!?” 12 epizodes - 
https://www.jdpintegratedcomm.com/podk%C4%81sts-k%C4%81d%C4%81-
sakar%C4%81  
 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 

 
 Ineta Lūka. 2023.gada 2.martā Biznesa augstskolas Turība docētāju profesionālās 

kompetences pilnveides programmas „Augstskolu didaktika un inovācijas augstākajā 

izglītībā” moduļa „Inovācijas augstskolu didaktikā” seminārs "Dažādu projektu 

ietvaros izstrādātie rīki un resursi, kas ir noderīgi studiju procesā". 

 Ineta Lūka, Valērija Drozdova, Sundars Vaidesvarans. 2023.gada 19.janvārī 

Biznesa augstskolas Turība docētāju profesionālās kompetences pilnveides 

programmas „Augstskolu didaktika un inovācijas augstākajā izglītībā” moduļa 

„Inovācijas augstskolu didaktikā” seminārs "Dažādu paaudžu un kultūru 

komunikācijas problēmu risināšana pieaugušo mācību procesā ".  
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LEKCIJAS UN NODARBĪBAS DAŽĀDĀM SABIEDRĪBAS GRUPĀM 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 

 
1) Ineta Lūka. Viesprofesore Viļņas Universitātes Starptautiskās komunikācijas 

fakultātē, studiju kurss “Komunikācijas pētniecības metodes”, 2023.gada septembris 
– 2024.gada janvāris, 5 ECTS, arī maģistra darbu recenzēšana. 

2) Ineta Lūka. Viesprofesore Viļņas Universitātes Starptautiskās komunikācijas 
fakultātē, studiju kurss “Komunikācijas pētniecības metodes”, 2023.gada janvāris, 
maģistra darbu recenzente. 

3) Ēriks Lingebērziņš, Tūrisma nodeva ir uzskaites mehānisms, ar kuru nozarei tālāk 
strādāt. https://www.aprinkis.lv/index.php/viedokli/39090-eriks-lingeberzins-
turisma-nodeva-ir-uzskaites-mehanisms-ar-kuru-nozarei-talak-stradat. 

4) Intervija ar ALTA prezidentu Ēriku Lingebērziņu. Ceļošana un ar to saistītie riski. 
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/284902/intervija-ar-alta-prezidentu-eriku-
lingeberzinu. 

5) Ē.Lingebērziņš, Inovatīvu un eksportspējīgu tūrisma pakalpojumu un produktu 
veidošana, Bauskas tūrisma informācijas centra diena pašvaldības uzņēmējiem, 
17.02.23. 

6) Ēriks Lingebērziņš, Inovatīvu un eksportspējīgu tūrisma pakalpojumu un produktu 
veidošana, Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju seminārs, 14.03.23.  

7) Ēriks Lingebērziņš, Meaningful travel is the essence of sustainable travel, Stena Lines 
Business conference, 09.05.23.  

8) Ēriks Lingebērziņš, Dzelzceļš industriālajā mantojumā un tā nozīme tūrisma 
attīstībā, Bānīša svētkiem veltīta konference, 01.09.23.  

9)  Ēriks Lingebērziņš, Zemgales tūrisma konference 2023. Zemgales tūrisma produktu 
prezentācija. 13.10.23. 

 
Juridiskā fakultāte 
 
Oļševskis E. Organizēta izglītojošā vizīte studējošajiem uz ANO Starptautisko tiesu, 

Starptautisko krimināltiesu, Nīderlandes Augstāko tiesu un Nīderlandes Tieslietu padomi 
Hāgā 2023.gada februārī. 
 
Sproģe D. Organizēšana 2023.gada 19.oktobra vieslekciju norisē Vidzemes augstskolas 
mediju studiju programmai. Vieslekcijas mediju studiju programmās veicināja studentu 
izpratni par mediju tiesībām, mediju ētikas jautājumiem un žurnālistikas lomu sabiedrībā.  

Streļčenoks J. Kodolīgi par ierobežojumiem un interešu konflikta novēršanu. Latvijas 

valsts un pašvaldību valsts amatpersonām. Laika posms - 13.01.2023; 22.02.2023; 

31.03.2023; 20.06.2023; 26.09.2023; 02.11.2023; 06.12.2023. 

Streļčenoks J. Kodolīgi par ierobežojumiem un interešu konflikta novēršanu. Rēzeknes 

novada pašvaldības amatpersonām. 16.01.2023 

Streļčenoks J. Kodolīgi par ierobežojumiem un interešu konflikta novēršanu. Liepājas 

pilsētas pārvaldes amatpersonām un darbiniekiem. 23.03.2023. 



47 
 

Streļčenoks J. Kodolīgi par ierobežojumiem un interešu konflikta novēršanu. VSAC 

“Latgale” amatpersonām un darbiniekiem. 25.08.2023. 

Streļčenoks J. Korupcijas riski un profesionālās ētikas standarti amatpersonām un 

darbiniekiem. VAS “Latvijas Dzelzceļš” amatpersonām un darbiniekiem. Laika posms - 

30.08.2023; 31.08.2023; 28.08.2023; 04.09.2023; 12.10.2023; 16.10.2023. 

Streļčenoks J. Korupcijas riski un profesionālās ētikas standarti darbiniekiem. Latvijas 

valsts un pašvaldības iestāžu darbiniekiem. Laika posms - 12.01.2023; 21.02.2023; 

11.05.2023; 27.09.2023; 03.11.2023. 

 

JAUNO ZINĀTNIEKU SKOLAS UN CITA SADARBĪBA AR SKOLĀM / SKOLĒNIEM 

 

 Ieva Sproģe. Dalība profesionālās kompetences pilnveides programmā “Pedagogu 

profesionālā lietpratība iekļaujošā skolā”, novadot Rīgas Valdorfskolā 2h akadēmisko 

stundu nodarbības par tēmu “Vieglā/vienkāršā valoda mācību vidē, praktiskie 

paņēmieni uzdevumu veidošanā” 25. 01. 2023. tiešsaistē MS Teams platformā. 

 Renāte Cāne. Biznesa augstskolas Turība Uzņēmējdarbības skolas nodarbība 

“Personīgais zīmols” 19.10.2023. 

IT nodaļa 

 Patriks Morevs Varšavas informācijas tehnoloģiju augstskolas pieredzes apmaiņa 

uzlabo mācību kvalitāti sniedzot lekcijas lineārās algebras un analītiskās ģeometrijas 

nodarbības demonstrējot lineārās algebras pielietojumu. 

 Jānis Pekša vada vieslekcijas Hradec Králové Universitātē Datu bāzes vadības 

sistēmas 2 lekcijas par PL/SQL un Programmatūras izstrādes pamati vienu praktisko 

nodarbību Java programmēšanas valodā. Sadarbības ietvarā Jānis Pekša vada 

semināru Informātikas un vadības fakultātē par programmēšanas studiju kursu 

pieredzi Biznesa augstskolā Turība. Kā arī, paveras jaunas mobilitātes iespēja Biznesa 

augstskola Turība Informācijas tehnoloģijas studentiem. 

 

Uzņēmējdarbības vadības fakultāte 

1) Rīta Panorāma / Saruna ar Biznesa augstskolas "Turība" Uzņēmējdarbības vadības 

fakultātes dekāni Zani Driņķi. 

2) Eksperti: valsts pārvaldes efektivitāte ir ilgtermiņa jautājums un prasa investīcijas. 

Biznesa augstskolas Turība viedokļu ringā “Kā uzlabot valsts pārvaldes darbu –  tērēt 

mazāk, bet efektīvāk?” eksperti vienisprātis atzina, ka efektivitātes paaugstināšana ir 

ilgtermiņa jautājums un tā vienmēr sākotnēji būs saistīta ar lielākām investīcijām. 

3) Labrīt! / Saruna ar biznesa augstskolas "Turība" pārstāvi Zani Driņķi. 

Uzņēmējdarbības vidi Latvijā paši uzņēmēji pirmo reizi vērtē ar plus zīmi. 

https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/pievienota-vertiba/uznemejdarbibas-vidi-latvija-pasi-

uznemeji-pirmo-reizi-verte-ar-.a173081/?highlight=Zane%20Dri%C5%86%C4%B7e 

https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/pievienota-vertiba/uznemejdarbibas-vidi-latvija-pasi-uznemeji-pirmo-reizi-verte-ar-.a173081/?highlight=Zane%20Dri%C5%86%C4%B7e
https://lr1.lsm.lv/lv/raksts/pievienota-vertiba/uznemejdarbibas-vidi-latvija-pasi-uznemeji-pirmo-reizi-verte-ar-.a173081/?highlight=Zane%20Dri%C5%86%C4%B7e
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4) Aizvadīta piektā vidusskolēnu neformālā konference ROSINĀTAVA'23. 

https://www.e-klase.lv/aktualitates/zinas/aizvadita-piekta-vidusskolenu-neformala-

konference-rosinatava-23 

5) Uzņēmējdarbības vide Latvijā – vērtējums un perspektīvas. Intervija ar Zani Driņķi un 

SKDS direktoru Arni Kaktiņu. 

https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/286011/uznemejdarbibas-vide-latvija-

vertejums-un-perspektivas 

6) Turības biznesa indekss: 2022. gadā uzlabojies uzņēmēju vērtējums par 

uzņēmējdarbības vidi Latvijā. https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/turibas-biznesa-

indekss-2022-gada-uzlabojies-uznemeju-vertejums-par-uznemejdarbibas-vidi-latvija 

7) Džensons Gohs (Jenson Goh),Starptautiskais uzņēmējdarbības un kvalitātes vadības 

eksperts no Singapūras, Biznesa augstskolas Turība docētājs 

https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/kvalitates-vadiba-uznemumam-sniedz-

konkurences-prieksrocibas 

8) 07.03.2023. E.Kļaves dalība Turības Biznesa inkubatora raidierakstā “Eksperts 

tuvplānā” S2E3 “Konflikts kā radošu ideju avots”. Raidierakstam kopumā 14 tūkstoši 

skatījumu. Pieejams:  

https://www.facebook.com/Biznesa.augstskola.Turiba/videos/3345228022460084 

9) 28.04.2023. E.Kļaves meistarklase “Mediācijas idejās balstīta konfliktu risināšana” 

Latvijas vidusskolu pedagogiem, BAT Uzņēmējdarbības skolas ietvaros. 

10) 14.-15.07.2023. E.Kļave vadīja 2 (divu) dienu mācību semināru romu mediatoriem no 

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, lai veicinātu mācību dalībnieku izpratni par romu 

mediācijas prakses nozīmīgumu dialoga veidošanā un konfliktu risināšanā ar romu 

ģimenēm un pieredzes apmaiņu starp Latvijas, Lietuvas un Igaunijas speciālistiem. 

Seminārs organizēts projekta „Latvijas romu platforma VI” ietvaros” (līgums 

Nr.101008452-NRP6-LV) ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un 

pilsonība 2014 – 2020” finansiālo atbalstu. 

11) 18.08.2023. E.Kļaves meistarklase “Konflikti skolu vidē. Mediācijas idejās balstīta 

konfliktu risināšana” Junior Achievment Latvia konferencē “Izaugsmes kods 2023”. 

12) 02.10.2023. E.Kļaves vadīts vebinārs “Collection and analysis of qualitative research 

data”, projekta “ŽINOK (Žinios, INOvacijos, Kompetencijos) – studentų mokslo raiškos 

erdvė” ("KNOW (Zināšanas, inovācijas, kompetences) - telpa skolēnu zinātniskajai 

izpausmei") sadarbībā ar Šauļu valsts koledžu (Lietuva). 

https://www.e-klase.lv/aktualitates/zinas/aizvadita-piekta-vidusskolenu-neformala-konference-rosinatava-23
https://www.e-klase.lv/aktualitates/zinas/aizvadita-piekta-vidusskolenu-neformala-konference-rosinatava-23
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/286011/uznemejdarbibas-vide-latvija-vertejums-un-perspektivas
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/286011/uznemejdarbibas-vide-latvija-vertejums-un-perspektivas
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/turibas-biznesa-indekss-2022-gada-uzlabojies-uznemeju-vertejums-par-uznemejdarbibas-vidi-latvija
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/turibas-biznesa-indekss-2022-gada-uzlabojies-uznemeju-vertejums-par-uznemejdarbibas-vidi-latvija
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/kvalitates-vadiba-uznemumam-sniedz-konkurences-prieksrocibas
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/kvalitates-vadiba-uznemumam-sniedz-konkurences-prieksrocibas
https://www.facebook.com/Biznesa.augstskola.Turiba/videos/3345228022460084
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STUDENTU PĒTNIECĪBAS SASNIEGUMI  

 

Biznesa augstskolas Turība Uzņēmējdarbības vadības 1. kursa studenti Ralfs Ronis 

un Daniels Milčs izveidojuši unikālu biznesa ideju, ar kuru uzlabot gājēju drošību 

un mazinātu satiksmes negadījumus uz gājēju pārejām. Daniels un Ralfs kopīgi 

izveidojuši uzņēmumu “Danra SEEMI” un izvirzīja savu ideju Swedbank rīkotajā biznesa 

ideju konkursā “Biznesa skices”, kurā nokļuvuši līdz konkursa 3. kārtai. 

 

No 2. līdz 3. februārim Briselē notika studentiem rīkotā Eiropas Padomes simulāciju 

izspēle ConSIMium, kurā piedalījās studenti no Biznesa augstskolas Turība. 27 komandas 

no dažādām Eiropas Savienības dalībvalstīm guva pieredzi un iepazinās ar lēmumu 

pieņemšanu Eiropas Padomes sēdēs. 

 

Latvijas restorānu biedrības rīkotā Latvijas augstskolu studējošo zinātnisko darbu 

konkursā 3.vieta – Luka Sharvashidze (studiju programmas “Tūrisma un viesmīlības 

nozares uzņēmumu vadība” 2023.gada absolvents). 

 

Biznesa augstskolas Turība IT programmas 3. kursa students Mykhailo Antropov no 

Ukrainas, sadarbojoties ar augstskolas IT virziena zinātniekiem, izstrādājis 

lietojumprogrammu unikālai ierīcei, kas nolasa smadzeņu zemās frekvences radioviļņus 

un spēj ar to vadīt iekārtu, liekot tai kustēties dažādos virzienos, kas ir krietna virzība 

attīstībā, savienojot tehnoloģiju ar cilvēka prātu. 

  

“ĀRĒJIE” APBALVOJUMI  

PAR ZINĀTNISKO VAI RADOŠO DARBU 

Izgudrotāji: Jānis Pekša un Dmytro Mamchur 

 

Patenta reģistra Nr.: 15821 

 

Izgudrojuma nosaukums: Paņēmiens un sistēma datorizēta teksta ievades 

vadīšanai, izmantojot samadzeņu un datora saskarni 

 

Īss apraksts: Izgudrojums attiecas uz teksta ievades kontroles paņēmiemu un 

sistēmu, lai palīdzēju cilvēkiem veikt uzdevumus, izmantojot smadzeņu un datora 

saskarni, izmantojot smadzeņu darbības analīzi kā reakciju uz vizuāliem stimuliem. 

Proti, tas ietver teksta ievades vadības sistēmu, kas no lietotāja saņem EEG signālu, 

norādot viņa nodomu uzsākt sistēmas darbību. Pēc tam sistēma nodrošina lietotāju 

ar vizuāliem stumuliem, kas secīgi izceļ atsevišķas alfabēta rakstzīmes, kuras ietver 

atšķirīgus signālu ciklus, kas ir saistīti ar rakstzīmju izvēli. Pēc tam sistēma uztver 
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EEG signālu, ko izraisa vizuālā stimulācija, ļaujot identificēt rakstzīmi, kuru lietotājs 

izvēlējies, veicot P300 komponenta analīzi. 

 

https://www.lrpv.gov.lv/sites/lrpv/files/media_file/20240620.pdf , 379.lpp. 

 

Ieva Brence - kopš 2023.gada oktobra – apstiprināta kā pētniece (Research Fellow) 

INTI International University Malaizijā 

 

Ieva Brence (līdzautore) - Monogrāfija "Latvijas spēks ilgi pastāvēt", kas izstrādāta 

Valsts pētījumu programmas "Latvijas mantojums un nākotnes izaicinājumi valsts 

ilgtspējai" projektā "Latvijas valsts un sabiedrības izaicinājumi un to risinājumi 

starptautiskā kontekstā" (INTERFRAME) iekļauta Latvijas Zinātņu akadēmijas 10 

sasniegumu sarakstā kā pētījums "Latvijas ekonomikas un sabiedrības izaicinājumu 

kompleksa izpēte starptautiskā kontekstā un instrumenti viedās ekonomikas un 

sabiedrības attīstīšanai" (2023) 

 

Ieva Brence - People Cert Scrum Master I (sertifikāts). Iegūts 2023.gada novembrī 

 

Ieva Brence - Certificate in Facilitating and Designing Workshops with the LEGO® 

SERIOUS PLAY® Association of Master Trainers, Issued Sep 2023 

 

Deniss Vasiļjevs – Best Presentation Certificate ICESD 2023.  

Pieejams - https://www.icesd.org/2023.html 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.lrpv.gov.lv/sites/lrpv/files/media_file/20240620.pdf
https://www.icesd.org/2023.html

